



आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को
नीति, कार्यक्रम तथा बजेट



बरहथवा नगरपालिका
सल्लाही जिल्ला
प्रदेश नं. २, नेपाल

फोन नं. +९७७ (०८६) ५८०३९०
ईमेल ठेगाना: barahathawamun@gmail.com
वेब साइट: barahathwamun.gov.np



बरहथवा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
बरहथवा, सल्लाही
प्रदेश नं. २, नेपाल



मन्त्रव्य

वर्तमान जननिवारीचित स्थानीय सरकार गठन पश्चात् बरहथवा नगरपालिकाले तीन बटा वार्षिक नीति कार्यक्रम र बजेटको कार्यान्वयन पश्चात् यो चौथो वार्षिक नीति कार्यक्रम र बजेट पारित भई कार्यान्वयनको संघारमा आइपुगेको छ। गत आर्थिक वर्ष २०७६।०७७ मा सम्पन्न भएको चौथो नगरसभाबाट स्वीकृत नीति, कार्यक्रम र बजेटको कार्यान्वयन गर्ने महत्वपूर्ण समयमा विश्वव्यापी महामारी कोरोना भाइरस (कोभिड-१९) संक्रमणको जोखिम थप भयावह हुन नदिन नेपाल सरकारबाट घोषित लकडाउन (बन्दाबन्दी) को कारण सञ्चालनको क्रममा रहेका योजना तथा कार्यक्रमहरु प्रत्यक्ष प्रभावित भई समयमा सम्पन्न गर्न सकिएन। महामारी संक्रमणको चुनौतिपूर्ण असहज परिस्थितिमा उक्त योजनामा परिलक्षित लक्ष्यहरु आंशिक रूपमा पुरा भएको उपलब्ध तथ्याङ्कबाट स्पष्ट भएको छ। कोरोना भाइरस (कोभिड-१९) को प्रतिकार्य, गरिबी निवारण, शिक्षा, स्वास्थ्य, पूर्वाधार, लैंगिक समानता लगायतका क्षेत्रमा हासिल भएका उपलब्धहरु रूपान्तरणीय विकासका लागि परिणाममुखी र उल्लेखनीय छन्। यी क्षेत्रमा गुणस्तर अभिवृद्धि सँगै सामाजिक, आर्थिक, राजनैतिक, साँस्कृतिक र भौतिक पूर्वाधार विकास लगायतका क्षेत्रमा थप जोड दिनुपर्ने आवश्यकता देखिन्छ।

यस पृष्ठभूमिमा बरहथवा नगरपालिकाकालाई गरिबी मुक्त नगर बनाउने लक्ष्य सम्म पुन्याई “समृद्ध नेपाल, सुखी नेपाली” को साफा राष्ट्रिय आकांक्षा पूरा गर्ने दीर्घकालीन सोच सहित पाँचौं नगरसभाबाट नीति, कार्यक्रम र बजेट तयार पारिएको छ। यस आर्थिक वर्षको अन्त्य सम्ममा स्थानीय कच्चा पदार्थ कृषिजन्य उत्पादन (मकै) मा आधारित उद्योग संचालन गर्ने, गरिब, सीमान्तकृत बेरोजगार तथा साना किसानहरुको सीप, क्षमता र दक्षता अभिवृद्धि गरी उद्यमशीलता विकास गर्ने, नगर क्षेत्रभित्रको १८ वटै वडाका मूल सडक, छिमेकी नगरपालिकासंग जोडिएका नाका सडक तथा निर्माणाधिन अधुरो सडकहरु गरी ३२ कि.मी.सम्मको कालोपत्रे सडक निर्माण कार्य यसै आर्थिक वर्षमा सम्पन्न गर्ने, ग्रामीण तथा कृषि सडकहरुको मर्मत सम्भार, स्तरोन्नती एवं नयाँ निर्माण कार्य तिब्र गतीमा गर्ने, कृषि विद्युतिकरण, कृषिजन्य उत्पादकत्वको भण्डारण, बजारिकरण गरी स्थानीय स्तरमा परिणाममूखी तथा रूपान्तरणीय विकास गर्ने योजना रहेको छ। यस योजनामा गरिबी निवारण, शिक्षा, स्वास्थ्य लैंगिक समानता लगायतका सामाजिक क्षेत्र एवं भौतिक पुर्वाधार क्षेत्रमा उल्लेख्य उपलब्धि हासिल गर्ने नीति तथा दीर्घकालीन लक्ष्य लिइएको छ।

अन्त्यमा, यस नीति, कार्यक्रम र बजेट तर्जुमा प्रक्रियामा संलग्न विषयगत समितिहरु, उपप्रमुख, वडा अध्यक्ष, कार्यपालिका सदस्य, वडा सदस्य एवं विषयगत शाखा तथा कर्मचारीहरु लगायत सम्बन्धित सबैमा हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्न चाहन्छ। यस नीति, कार्यक्रम र बजेटले परिलक्षित गरेको उच्च र समन्वयिक प्रतिफल हासिल हुनेगरी सफल कार्यान्वयन गर्न सरकारी, गैरसकारी, विकासका साझेदार संस्थाहरु, नागरिक समाज, सहकारी संस्था लगायत नीजिक्षेत्र समेत सबैको सकरात्मक सहयोग रहने विश्वास लिएको छु। धन्यवाद।

देवानन्द महतो
नगर प्रमुख



बरहथवा नगरपालिका नगर कार्यपालिकाको कार्यालय बरहथवा, सर्लाही प्रदेश नं. २, नेपाल



मन्त्रव्य

नेपालको संविधानले संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन प्रणालीको माध्यमबाट सुशासन, विकास र समृद्धि हासिल गरी स्वाधीन, समृद्धि, समाजवाद उन्मुख अर्थतन्त्र विकास गर्ने परिकल्पना गरेको छ । संविधान कार्यान्वयनको क्रममा संघ, प्रदेश र स्थानीय सरकार २०७४ को निर्वाचनसँगै संस्थागत विकास सहित क्रियाशील हुने क्रममा रहेका छन् ।

संघीयताको अभ्याससँगै योजनाबद्ध विकासमा विगतका प्रयासहरुबाट सामाजिक क्षेत्रमा उल्लेख्य प्रगति भएको छ भने आर्थिक, पूर्वाधार तथा अन्य क्षेत्रमा मिश्रित प्रगति देखिएको छ । निरपेक्ष गरिवीको दर र मातृ तथा बाल मृत्युदरमा कमी आएको छ । औसत आयु एवम् विद्यालयमा भर्नादिरमा वृद्धि, खानेपानी तथा सरसफाई क्षेत्रमा सुधार र सडक, सञ्चार, पूर्वाधार विकास तर्फ उल्लेख्य विस्तार भएको छ । यस बरहथवा नगरपालिकाले पाँचौं नगरसभाबाट पारित वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेटले तत्कालीन तथा दीर्घकालीन लक्ष्य तय गरेको छ । स्थानीय सरकारले सामाजिक संरक्षणका माध्यमबाट सामाजिक, आर्थिक रूपले पछाडि परेका समुदाय र क्षेत्रलाई समग्र विकासको मूलप्रवाहमा ल्याई प्राप्त प्रतिफलको समन्यायिक वितरण गर्दै जाने नीति लिएको छ । सुशासन कायम गर्दै तीव्र आर्थिक वृद्धि, उत्पादनशील रोजगारी अभिवृद्धि र असमानताको न्यूनीकरण गरी सूचना, स्रोत र अवसरमा गरिब तथा सीमान्तकृत वर्ग समुदायहरुको पहुँच अभिवृद्धि गरी जीवनस्तरमा थप सुधार ल्याउनु आवश्यक छ । नीति, कार्यक्रम तथा बजेट तर्जुमा गर्दा बरहथवा नगरपालिकाको समग्र विकास र समृद्धिका लागि स्थानीय बुद्धिजीवि, शिक्षा प्रेमी, उद्योगी, ब्यापारी, गरीब तथा सिमान्तकृत समुदाय, लक्षित वर्ग र सहयोगी संघ संस्थाहरुबाट विभिन्न चरणमा संकलन गरिएका सुझावहरु, नेपालको संविधानमा उल्लेख भएका मार्ग निर्देशक सिद्धान्त र नीतिहरु, नेपाल सरकारबाट जारी भएको पन्थौं योजना र प्रदेश सरकारबाट जारी गरिएको पहिलो आवधिक योजना, संघीय सरकार र प्रदेश सरकारबाट प्राप्त मार्ग निर्देशन, परिपत्रहरु, नेपाल सरकारले प्रतिवद्धता गरेका विभिन्न प्रतिज्ञाहरु, दिगो विकासका लक्ष्यहरु र निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरुले चुनावी घोषणा पत्रमा गरेका प्रतिवद्धता समेतको आधार लिई यो वार्षिक नीति, कार्यक्रम र बजेट तर्जुमा गरिएको छ । यस आ.व. २०७७/०७८ का नगर गैरवका आयोजना अन्तर्गत मुख्यतः कालोपत्र सडक, कृषि उत्पादनमा आधारित उद्योग स्थापना र मक्तेश्वर धार्मिक पर्यटन पार्क निर्माण लगायतका आयोजना रहेका छन् ।

विश्वव्यापी महामारीको रूपमा फैलिइरहेको कोरोना भाइरस (कोभिड-१९) को संक्रमण तथा अन्य महामारी एवम् विपद्का कारण नीति तथा कार्यक्रमहरूले लिएका लक्ष्य प्राप्तिमा आइपर्ने चुनौती र असर न्यूनीकरण गर्न उपयुक्त कार्य योजना निर्माण गरिनेछ । साथै, वार्षिक कार्यक्रमको चौमासिक समीक्षा, मूल्याङ्कन गरी लक्ष्य अनुसार रणनीति तथा कार्यनीति आवश्यकता अनुसार पनरावलोकन गरिनेछ ।

दीर्घकालीन सोच सहितको यो नीति, कार्यक्रम र बजेट तयार गर्न नगर प्रमुखज्यु, उपप्रमुखज्यबाट प्राप्त मार्गदर्शन प्रति कृतज्ञता प्रकट गर्न चाहन्छु । यस वार्षिक नीति, कार्यक्रम र बजेट तयार गर्ने क्रममा विभिन्न विषय क्षेत्रगत समिति/शाखा, जनप्रतिनिधि, साफेदार संघ संस्था लगायत सम्बद्ध सबै सरोकारवालाबाट प्राप्त सल्लाह सुभावका लागि धन्यवाद दिन चाहन्छु । शाखा प्रमुख तथा अन्य कर्मचारी मित्रहरूबाट प्राप्त सहयोगका लागि विशेष धन्यवाद दिन चाहन्छु । अन्तमा, यस वार्षिक नीति कार्यक्रमले ‘गरिबी मुक्त नगर बनाउने र समृद्ध नेपाल, सुखी नेपाली’ को राष्ट्रिय सोच हासिल गर्न मजबूत आधार निर्माण गर्न यस वर्षको कार्यक्रम तथा बजेटको प्रभावकारी कार्यान्वयनमा सबै पक्षको सक्रात्मक सहयोग हुने अपेक्षा राखेको छ ।

खिमबहादुर भुजेल

आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

बरहथवा नगरपालिकाको ऐतिहासिक पाँचौ नगरसभाको समुद्घाटन समारोहमा आफ्नो अमूल्य समय दिई पाल्नुभएका उप-प्रमुख, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत, वडा अध्यक्षहरु, कार्यपालिका सदस्यहरु, वडा सदस्यज्यूहरु, लगायत उपस्थित संचारकर्मीहरु, तथा सम्पूर्ण कर्मचारी साथीहरूलाई बरहथवा नगरपालिकाको तर्फबाट हार्दिक स्वागत गर्दछु । सम्पूर्ण विश्वनै कोभिड-१९ (कोरोना भाइरस) महामारीको चपेटमा परिहेको चुनौतिपूर्ण र असहज अवस्थामा योजना तर्जुमा प्रक्रियाका सबै चरणहरु पुरा गर्न नसकिं गत विगतहरुमा स्थानीय बुद्धिजीवि, शिक्षा प्रेमी, उद्योगी, ब्यापारी, गरीब तथा सीमान्तकृत समुदाय लगायत सहयोगी संघ संस्थाहरुबाट संकलन गरिएका सुभावहरुको आधारमा तर्जुमा गरिएको बरहथवा नगरपालिकाको आ.व. २०७७/०७८ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट यस सम्मानीत सभामा प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

वार्षिक नीति कार्यक्रमका आधारहरु

१. बरहथवा नगरपालिकाको समग्र विकास र समृद्धिका लागि स्थानीय बुद्धिजीवि, शिक्षा प्रेमी, उद्योगी, ब्यापारी, गरीब तथा सीमान्तकृत समुदाय, लक्षित वर्ग र सहयोगी संघ संस्थाहरुबाट विभिन्न चरणमा संकलन गरिएका सुभावहरु
२. नेपालको सर्विधानमा उल्लेख भएका मार्ग निर्देशक सिद्धान्त र नीतिहरु
३. नेपाल सरकारबाट जारी भएको पन्थौं योजना र प्रदेश सरकारबाट जारी गरिएको पहिलो आवधिक योजना ।
४. संघीय सरकार र प्रदेश सरकारबाट प्राप्त मार्ग निर्देशन, परिपत्रहरु
५. नेपाल सरकारले प्रतिवद्धता गरेका विभिन्न प्रतिज्ञाहरु, दिगो विकासका लक्ष्यहरु
६. चुनावी घोषण पत्र

वार्षिक नीति कार्यक्रमका उद्देश्यहरु

१. नीति, कार्यक्रम तथा बजेट वीचको सामज्जस्यता कायम गरी नगर भित्रको सार्वजनिक सेवा प्रवाहलाई चुस्त, जवाफदेहि, पारदर्शी र सेवाग्राही मैत्री बनाई सुशासन प्रवर्द्धनमा टेवा पुऱ्याउने ।
२. स्थानीय सरकारबाट प्रदान गरिने स्वास्थ्य, शिक्षा, कृषि, रोजगार प्रवर्द्धन, पूर्वाधार विकास, वातावरण तथा विपद ब्यवस्थापन जस्ता विकासका अवसरहरुमा गरीब, सीमान्तकृत तथा बन्चित वर्ग र समुदायको सहभागीता सुनिश्चित गर्ने र विकासको लाभांश (**Development dividend**) लाई समन्यायिक ढंगले वितरण गरी समतामुलक समाजको स्थापनामा परिलक्षित हुने ।
३. कोभिड-१९ (कोरोना भाइरस) महामारीबाट नगरपालिका तथा यहाँका जनमानसमा परेको र पर्नसक्ने तात्कालीन, अल्पकालीन तथा दिर्घकालीन प्रभावको रोकथाम, सम्बोधन र त्यस्का सामान्य अवस्थामा फर्कन आवश्यक नीति तथा कार्यक्रमहरुलाई प्राथमिकतामा राख्ने ।

विषयगत क्षेत्र अनुसार प्राथमिकतामा परेका मुख्य नीति तथा कार्यक्रमहरु

स्वास्थ्य क्षेत्र

१. प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र बरहथवामा प्रविधि र विशेषज्ञ चिकित्सक सहितको सुविधा सम्पन्न सल्यक्रिया (सीअस), प्रसुतिगृह, एक्सरे, प्रयोगशाला (ल्याव) ब्लडबैंक, सहितको स्तरउन्नती गर्न पहल गरिनेछ ।

२. चालु आ.व.मा लिएको नीति अनुसार स्वीकृत भएको प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र बरहथवालाई १५ शैयाको नगर अस्पताल निर्माणका लागि उच्च प्राथमिकताका साथ पहल गरिनेछ ।
३. बरहथवा नगरपालिका अन्तर्गतका स्वास्थ्य केन्द्र, उपस्वास्थ्य केन्द्र, स्वास्थ्य इकाइहरु मध्ये बढी स्वास्थ्य सेवा तिने जनसंख्याको अनुपातमा त्यस्ता स्वास्थ्य संस्थाको सुदृढ एवं सबलीकरण गरिनेछ ।
४. निर्माण कार्य सम्पन्न भई संचालनको अवस्थामा रहेको सर्पदेश उपचार केन्द्रलाई अत्याधुनिक सेवा सुविधा सम्पन्न बनाइ ब्यवस्थित रूपमा संचालन गरिनेछ ।
५. कोरोना भाइरस (कोभिड १९) विरुद्ध प्रभावकारी प्रतिकार्यका लागि सचेतना अभियान गर्ने र सुरक्षित तथा ब्यवस्थित क्वारेन्टिन र आइसोलेशन केन्द्रको स्थापना तथा प्रभावकारी ब्यवस्थापन गरिनेछ ।
६. छिमेकी नगरपालिकाहरु संग समन्वय र सहकार्य गरी कोभिड-१९ को पि.सि.आर जाँच स्थानीय स्तरमै गर्ने ब्यवस्था मिलाउन पहल गरिनेछ ।
७. आधारभूत स्वास्थ्यकेन्द्र नभएका वडाहरूमा अध्ययन गरी विस्तारका लागि पहल गरिनेछ ।
८. बरहथवा नगर क्षेत्रमा योगा सेन्टर तथा ध्यान केन्द्र निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

शिक्षा क्षेत्र

१. कोभिड १९ को संक्रमण रोकथाम तथा प्रतिकार्यका लागि क्वारेन्टिन संचालन गरिएका विद्यालयहरु सेनिटाइज गरी शिक्षक र विद्यार्थीहरुका लागि मनोपरामर्श सम्बन्धि विस्तृत कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
२. सामुदायिक विद्यालयहरूलाई सूचना प्रविधि मैत्रि बनाइनेछ ।
३. गुणस्तरीय शिक्षा अभिवृद्धिका लागि “नगर शिक्षा विकास योजना” बनाईनेछ ।
४. गुणस्तरीय शिक्षाको प्रत्याभूति गर्न विद्यालय सुधार योजना वास्तविक रूपमा अद्यावधिक गराई विद्यालय ब्यवस्थापन समिति र समुदायलाई जिम्मेवार बनाइनेछ । साथै प्रधानाध्यापक संग कार्यसम्पादन करार गरी नतिजाका आधारमा प्रोत्साहन अनुदान दिइनेछ ।
५. विद्यालय तहबाटै शिक्षालाई श्रमसंग जोडन सीप विकास, उत्पादन र आयमूलक बनाउन उत्प्रेरित गरिनेछ ।
६. विद्यालय नक्सांकनको आधार लिई विद्यालयको पुनःसंरचना गरी शिक्षक तथा कर्मचारीको समायोजन गरिनेछ । साथै नपुग शिक्षकको लागि स्वयम् सेवक शिक्षकको अवधारणा लागु गरिनेछ ।
७. विद्यालयको भौतिक सुविधा विस्तार तथा सुदृढ गरी वालमैत्री पठन पाठनको साथै आपतकालीन अवस्थामा महामारी पीडितको आश्रय स्थलको रूपमा विकास गरिनेछ ।
८. नगर क्षेत्रभित्रका सबै सामुदायिक विद्यालयहरूमा आधुनिक वालविकास केन्द्र संचालन अभियानलाई निरन्तरता दिई मन्तेश्वरी शिक्षा प्रणाली लागु गरिनेछ ।
९. चालु आ.व.मा राट्रिय योजना आयोगबाट स्वीकृत विशेष अनुदान तर्फको “गरीब, सीमान्तकृत तथा श्रमजीवि वालवालिकाहरूलाई शिक्षामा पहुँच अभिवृद्धिका लागि मूलप्रवाहिकरण कार्यक्रम” को प्रभावकारी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
१०. बरहथवा नगरपालिका क्षेत्रभित्रका सामुदायिक विद्यालयहरु मध्ये अङ्गेजी माध्ययम लागु गर्न चाहने विद्यालयको छनौट गरी आवश्यक पूर्वाधारको ब्यवस्था मिलाइनेछ ।
११. नगर क्षेत्रभित्र सञ्चालित कृषि वालि विज्ञान, जिओमेट्रिक इन्जीनियरिङ, सिभिल इन्जीनियरिङ, तर्फका प्राविधिक शिक्षा कार्यक्रमहरूको प्रभावकारी संचालन तथा ब्यवस्थापनमा जोड दिइनेछ ।

१२. नगर क्षेत्र भित्र सि.टि.इ.भि.टी को पाठक्रममा आधारित स्टाफनर्स/अनमी/फार्मेसी सम्बन्धि एकवटा थप प्राविधिक शिक्षा कार्यक्रम संचालनका लागि पहल गरिनेछ ।
१३. नगर क्षेत्रका विद्यालय जाने उमेरका गरीब, अल्पसंख्यक तथा सिमान्तकृत दलित समुदायका बालबालिकाहरूलाई लक्षित गरी **विशेष विद्यालयभर्ना अभियान संचालन** गरिनेछ ।
१४. नगर क्षेत्रका सामुदायिक विद्यालयबाट उत्कृष्ट नीतिजा ल्याउने गरीब, विपन्न, सिमान्तकृत तथा दलित विद्यार्थीहरूलाई प्राविधिक शिक्षा पढन छात्रवृत्ति दिईनेछ र सो का लागी नगर स्तरमा एक मेयर छात्रवृत्तिकोषको स्थापना गरिनेछ ।
१५. वर्षमा कम्तीमा दुइ पटक नगर प्रमुखसंग प्रत्यक्ष संवाद हुने गरी मेयर संग वालवालिका कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
१६. शिक्षकरुको आर्थिक, सामाजिक विकास तथा बचतका लागि शिक्षक सहकारी संस्था स्थापना गरी संचालनमा ल्याइनेछ ।
१७. संस्थागत विद्यालयलाई नियमन र स्तरीकरण गरिनेछ ।

युवा तथा खेलकुद

१. युवा तथा खेलकुद सम्बन्धि नगरस्तरीय संजाल निर्माण गरि प्रतिभाको पहिचान सहित स्थानीय स्तरमा राष्ट्रिय स्तरको खेलाडि उत्पादन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
२. युवाहरु देशका कर्णधार मात्र होइनन वर्तमानका साझेदार पनि हुन तसर्थ “युवाको जाँगर : समृद्धिको आधार” लाई सार्थक तुल्याउन बरहथवा नगरपालिकाको आर्थिक, सामाजिक, राजनैतिक र सांस्कृतिक विकासको मूलप्रवाहिकरणमा युवा परिचालन गर्ने रणनीतिक योजना लागु गरिनेछ ।
३. संघ र प्रदेशको सहकार्यमा शैक्षिक संस्था तथा विभिन्न गैर सरकारी संस्थाहरूबाट युवा परिचालन मार्फत मानवीय सेवा, विपद व्यवस्थापन, वातावरण संरक्षण र वृक्षरोपण जस्ता कार्यहरु गरिनुका साथै यो अभियान मार्फत लैङ्गिक, जातीय छुवाछुत लगायतको सामाजिक बिभेदको अन्त्य गर्न जनचेतना जगाउने काममा युवा परिचालन गरिने छ ।

कृषि क्षेत्र

१. स्थानीय कृषि जन्य उत्पादनमा आधारित उद्योग संचालन गरिनने छ ।
२. साना किसानहरुको कृषिजन्य उत्पादनलाई सुरक्षित गर्ने कृषि विमा कार्यक्रम संचालनमा ल्याइनेछ ।
३. चालु आ.व.मा राष्ट्रिय योजना आयोगबाट सम्पुरक अनुदान तर्फ स्वीकृत भई कार्यान्वयनमा रहेको “कृषि तरकारी बजार सेड निर्माण कार्यक्रम” को निर्माण कार्य सम्पन्न गराइनेछ ।
४. कृषकहरुको आयस्तर बढिं गर्ने कृषि आधुनिकरण, विशिष्टीकरण र व्यवसायीकरणका लागि कृषि योग्य जमिनको उपयोग, सिचाई, ग्रामीण सडक, विधुतीकरण र उत्पादनको बजार तथा भण्डारणको प्रबन्ध मिलाउदै लिएने छ ।
५. नगर क्षेत्रका कृषकहरूलाई आवश्यकता र औचित्यका आधारमा कृषि सामग्रीमा अनुदान, कृषि व्यवसायमा सहुलियत ऋण तथा यान्त्रिकिकरणमा अनुदानको लागि पहल गरिने छ । उखु किसानहरुको उचित मूल्य र समयमा भुगतानीको लागि पहल गरिनेछ ।
६. विषादी र मलखादको बढदो प्रयोगलाई नियन्त्रण गर्दै अर्थानिक कृषि फर्म स्थापना र संचालनमा प्रोत्साहन गरिने छ ।
७. सहकारी मार्फत कृषि उपजहरुको थोक बजार व्यवस्थापनका लागि संघ र प्रदेश सरकारसँग सहकारी गरी कृषि बजार पुर्वाधारको निर्माण र संचालनमा तथा व्यवस्थापन गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ ।
८. कृषकहरुको हक्कहितको लागि नगर क्षेत्र भित्रका सिंचाई, बाँध तथा पैनीहरुको मुहान संरक्षण र मर्मत संभार गर्नुका साथै

डिप बोरिङ सिंचाईको लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।

९. उन्नत पशुपालन, पशु विमा, गोठ तथा भकारो सुधार जस्ता कार्यक्रमहरु सञ्चालनमा विशेष पहल गरिनेछ ।
१०. कृषि पकेट क्षेत्रलाई आधार लिई आलु, मकै, र खाद्यान उत्पादन तथा माछा पालन व्यवसायलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
११. दुध, तरकारी, आलु, मकै उत्पादन गर्ने किसानलाई विशेष अनुदानको व्यवस्था मिलाई बरहथवालाई कृषि पर्यटकीय स्थलको रूपमा पहिचान दिलाउने कार्यक्रम प्राथमिकताकासाथ कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
१२. संचालनमा रहेका कृषि सङ्कहरुको स्तरोन्नती गरिनेछ भने नयाँ कृषि सङ्कहरुको निर्माण तत्काल थालिनेछ ।
१३. चालु आ.व. मा प्राथमिकतामा रहेका अति आवश्यक भौतिक पूर्वाधारका योजनाहरूलाई पुनः प्राथमिकतामा राखि निर्माण कार्य संचालन गरिनेछ ।

रोजगारी अभिवृद्धि तर्फ

१. कोभिड १९ पछिको थप रणनिति र कार्ययोजना तयार गरी क्षेत्रगत विशेष कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । महामारीको कारण रोजगारी गुमाएका श्रमिक, साना किसान, असहाय ब्यक्ति गरिब तथा विपन्न सिमान्तकृत वर्गका परिवारलाई लक्षित गरि स्वास्थ्य, शिक्षा, सिपविकास तालीम र रोजगारी एवं आय आर्जन सम्बन्धि विशेष कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
२. कोभिड १९ को कारण स्वदेश तथा विदेशमा रोजगारी गुमाएका श्रमिक युवाहरु लक्षित कृषिमा आधारित रोजगारमूलक कार्यक्रमलाई विशेष प्राथमिकताका साथ अगाडि बढाइनेछ । साथै प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमको मर्म र भावना अनुसार प्रभाकारी कार्य सम्पादन गरिनेछ ।
३. कुखुरा पालन, पशुपालन व्यावसाय र साना लघु उद्योग संचालन गर्न चाहने गरिब, निर्धन, सिमान्तकृत युवाहरूलाई सहुलियत रिणको व्यवस्था मिलाउन उच्च प्राथमिकताका साथ पहल गरिनेछ ।
४. बैदेशिक रोजगारमा जाने युवाहरु अदक्ष भइ कामदारको रूपमा जाँदा न्यून पारिश्रमिकमा काम गर्नुपर्ने बाध्याताको अन्त्य गर्न विल्डीज़ इलेक्ट्रीसियन, मेसन, पलम्बीज़, कारपेन्टर, ड्रेसमेकर, आल्मुनियम फिटिङ, स्टील फिटिङ, वेल्डर, मोटरसाइक र्मर्त, एसी-फ्रिज, मर्मत, आधुनिक खेती, च्याउ खेती, जस्ता सीपमूलक तालीम कार्यक्रमहरु संचालन गरि दक्ष कामदार तयार पारिनेछ ।

सहकारी

१. एक वडा एक सहकारी को अवधारणा लागु गरिनेछ ।
२. गरीबी निवारणका समूहहरूलाई सहकारीमा परिणत गराइ क्रियाशिल बनाइनेछ ।
३. स्थानीय स्तरमा उन्नत जातका कृषि वितरिजन उत्पादन गर्ने सहकारी संस्थालाई प्रोत्साहन मूलक अनुदानका कार्यक्रम कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
४. यस नगरक्षेत्र भित्रका संम्पूर्ण सहकारिहरुको प्रतिनिधित्व हुने गरी एक नगर स्तरीय सहकारी संस्था संजाल निर्माण गरिनेछ । र संजाल मार्फत सबै सहकारीलाई गतिशिल बनाइनेछ ।
५. कृषि, उद्योग, पर्यटन, उर्जा, आवास, शिक्षा तथा स्वास्थ्य क्षेत्रमा कार्य गर्नका लागि सहकारीहरूलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
६. सहकारी संस्थाहरु विच एकिकरण गर्नका लागि प्रोत्साहित गर्दै अव्यवस्थित सहकारी संस्थाहरूलाई नियमन र सुपरिवेक्षण गरि प्रभावकारी बनाइनेछ । बचत तथा ऋण सहकारी संस्थाहरुको कारोबार र ब्याजदर प्रतिस्पर्धी बनाउन आवश्यक पहल गरिनेछ ।

७. औद्योगिक बस्तुहरूमा आत्म निर्भर हुने गरी परम्परागत, लघु तथा घरेलु, मझौला र साना उद्योगहरूको बिकास बिस्तार र आधुनिकीकरणका लागी प्रोत्साहन गरिनेछ । अत्याबश्यक स्थानीय बस्तुहरू उत्पादनमा सहकारी र निजी क्षेत्रलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
८. कृषिजन्य वित्तविजन, खाद्यमल, तथा अन्नहरूको बजारमा हुने कृत्रिम अभाव, कालो बजारी र एकाधिकारलाई नियन्त्रण एवं नियन्त्रणहित गर्ने रणनीतिक रूपमा सहकारी संस्थालाई अगाडि बढाइनेछ ।

पूर्वाधार विकास तर्फ

१. छिमेकी नगरपालिका संग जोडिएका नाका सडक तथा नगरको मुख्य सडकहरूलाई स्तरोन्तती गरि कालोपत्रे गर्ने नीति उच्च प्राथमिकताका साथ लागु गरिनेछ ।
२. आ.व. २०७७।०७।८ मा ठेक्का लगाइने योजनाहरू सोहि आर्थिक वर्षमा सम्पन्न गराउने नीति कडाइका साथ लागु गरिनेछ ।
३. विगत २ वर्ष देखि उच्च प्राथमिकताका साथ पहल गरि स्वीकृत भएको श्रीपुर वारी-पारी जोड्ने लखनदेही नदिमा भुलुङ्गे पुल निर्माणकार्य आ.व. २०७७।०७।८ को पहिलो चौमासिक बाटे प्रारम्भ गरिनेछ । यस कार्यकालागि सहयोगी संस्था हेल्पेटास नेपालसंग समन्वय र सहकार्य गरि थप नयाँ भुलुङ्गे पुल परियोजनाका लागि पहल गरिनेछ ।
४. तयारीको क्रममा रहेको बरहथवा नगरपालिकाको सडक मापदण्ड यस आ.व.भित्रमा तयार पारि नगर क्षेत्र भित्रमा कडाइका साथ लागु गरिनेछ ।
५. दिगो पूर्वाधार विकासका लागि नगर यातायात गुरु योजना, खानेपानी तथा सरसफाई गुरु योजना, आवधिक नगर विकास योजना, भू-उपयोग योजना, फोहर व्यवस्थापन योजना एवम् प्रकोप व्यवस्थापन योजना तयार गरी कार्यान्वयनमा जोड दिईनेछ ।
६. शहरी विकास मन्त्रालयबाट जारी भएको राष्ट्रिय भवन संहिता र वस्ती विकास, शहरी योजना तथा भवन निर्माण मापदण्डका आधारमा नगरस्तरीय मापदण्ड तयार गरी कडाइका साथ लागू गरिनेछ ।
७. नगरपालिकाको १८ वटै वडालाई समेटी रिङ्ग रोडका लागि तयार पारिएको डि.पी.आर अनुसार निर्माण कार्य अगाडि बढाउन संघ तथा प्रदेश मा पहल गरिनेछ ।
८. नगरपालिका कार्यालय देखि वडा कार्यालय सम्मका प्रमुख सडकहरूको स्तरोन्तती र कालोपत्रे गर्ने कार्यलाई प्राथमिकताका साथ कार्यान्वयनमा लाग्नेछ ।
९. नगर क्षेत्रका सम्पूर्ण सडकहरूको वर्गीकरण गरिनेछ साथै नयाँ निर्माण गरिने सडकहरूमा लागत अनुमान गर्दा अनिवार्य रूपमा बृक्षारोपनको लागि बजेट विनियोजन गरिनेछ ।
१०. नगरको निर्माणाधिन बस पार्क संचालनमा ल्याउन सरोकारवालाहरूसंग सहकार्य गरिनेछ ।
११. सपिंग मलको डिपिआर तयार गरी निर्माणका लागि पहल गरिनेछ ।
१२. व्यवस्थित बजारका लागि आवश्यक पूर्वाधारहरूको विकास क्रमशः गर्दै लाग्नेछ ।

आवास, भवन र सहरी पूर्वाधार

१. नगरक्षेत्रमा आफुखुसी भवन संरचना निर्माण कार्यमा पुर्ण रूपमा प्रतिबन्ध लगाई प्राविधिक ड्राइङ, डिजाइन र स्पेशिफिकेशनका आधारमा नक्सापास गराई मात्र भवन संरचना बनाउन अनिवार्य गरिने छ ।

- बरहथवालाई स्मार्ट सिटीका रूपमा विकास गर्न संभाव्यता अध्ययन गरी पुर्वाधार निर्माण गर्ने प्रदेश तथा संघीय सरकारमा आवश्यक पहल गरिने छ ।
- बरहथवा नगरपालिका वडा नं. २ मा निर्माणाधीन रहेको सामुहिक दलित आवास कार्यक्रमलाई आ.व. २०७७।०७८ मा सम्पन्न गराई जनता आवास, सुरक्षित आवास, बस्ती हस्तान्तरण लगायतका कार्यक्रमको निरन्तरता दिइनेछ । नगर क्षेत्र भित्र रहेका अतिविपन्न, सिमान्तकृत र भुमिहिन परिवारलाई सुरक्षित बसोवासको लागि नगरको सुरक्षित र उपयुक्त स्थानमा नमुना बस्ती निर्माण गरी आवासको प्रबन्ध मिलाईने छ । साथै फुसको घरको विस्थापन गरी सुरक्षित बनाइनेछ ।
- गरीब, निर्धन अतिविपन्न, सिमान्तकृत, अल्पसंख्यक समुदायका परिवारका लागि सुरक्षित, किफायती र वातावरणमैत्री आवास निर्माण गर्न सुरक्षित नागरिक आवास निर्माण कार्यक्रम अन्तर्गत काठ र जस्तापाता अनुदान दिने व्यवस्था मिलाईने छ ।
- नगर क्षेत्र भित्र रहेका सबै खाले सरकारी तथा सार्वजनिक जग्गाहरूको संरक्षण गरी खुला क्षेत्र विकास गरिने एवम पार्क निर्माण गरिनेछ ।

खानेपानी र सरसफाई

- बरहथवा नगरपालिका अन्तर्गत वडा नं. ५ मा अवस्थित ४,५०,००० लिटर क्षमता भएको खानेपानी तथा सरसफाई आयोजनाको आवश्यक पूर्वाधार तयार गरी पुनः संचालनमा ल्याइनेछ ।
- नगरक्षेत्र सरसफाई सम्बन्धि गुरुयोजना बनाई फोहर व्यवस्थापन सम्बन्धि रणनीतिक योजना लागु गरिने छ ।
- बस्ती बाट टाढा फोहर व्यवस्थापन केन्द्र निर्माण गरी फोहर व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- सरसफाई व्यवस्थापनका लागि तोकिएको सरसफाई शुल्क असुल उपर गरिनेछ ।

उर्जा विकास

- बरहथवा नगरपालिका अन्तर्गतका सम्पूर्ण बस्ती तथा घर-घर सम्म घरवति विद्युतिकरण कार्य सम्पन्न गरिनेछ ।
- गाउँ घरमा खाना पकाउनको लागि प्रयोग हुने गुँडिठाको प्रतिस्थापन गरी सुधारिएको चुल्हो, बायो ब्रिकेट र बायोग्यांस जस्ता जैविक उर्जामा आधारित प्रविधिको प्रयोगलाई विस्तार गरिने छ ।
- बरहथवा नगरपालिका अन्तर्गतका मूल सडक तथा बजार चोकहरूमा सडक सौर्यबत्ति जडान गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- निजी क्षेत्रसँगको सहकार्यमा LED लाईट प्रवर्द्धन कार्यक्रम संचालन गरी विद्युत चुहावट तथा खपत न्युनिकरण गरिनेछ ।

पर्यटन

- चालु आ.व.मा बरहथवा नगरपालिकाको “मुक्तेश्वर नाथ बाबा धाम” पर्यटकीय स्थल को डि.पि.आर तयारी गर्ने कार्य सम्पन्न भएको सर्वीविदै छ । आ.व. २०७७।०७८ मा डि.पि.आर अनुसार मुक्तेश्वर नाथ बाबा धाम तथा पार्क निर्माणकार्य प्रारम्भ गरिनेछ ।
- हिरापुर व्यारेजमा व्यवस्थीत माछा ताल, बोटिङ सहितको पर्यटकीय स्थल सहित लघुजलविद्युत आयोजनाको सम्भायता अध्ययन गरी डि.पि.आर. तयारी गर्ने कार्य अगाडी बढाउन विशेष पहल गरिनेछ ।
- हजारियामा आलु मकैको पकेट क्षेत्र र “कृषी पर्यटकीय स्थल” निर्माण गर्न विभिन्न दातृनिकायहरु संग समन्वय तथा

सहकार्य गरिनेछ ।

राजस्व संकलन

१. नगरपालिकाको स्वामित्वमा रहेको बजारक्षेत्रका सटर तथा भवनहरुको बाँकी बक्यौता घर भाडा कडाइका साथ संकलन गरिनेछ । सम्भौताको म्याद पुरा भइ सकेका भवन तथा सटरहरुको सम्भौता नवीकरण वा खारेजी समेत गरिनेछ ।
२. बहाल विटौरी कर संकलन गर्नेकार्य कडाइका साथ लागू गरिनेछ ।
३. गत विगमा बजार तथा पोखरीहरु ठेकका लिई सकार रकम जम्मा नभएका राजस्वहरु कडाइका साथ असुलउपर गरिनेछ ।
४. राजस्व प्रणालीलाई स्वचालित र प्रविधिमा आधारित बनाइनेछ साथै राजस्वका संभावित क्षेत्रहरु पहिचान गरी दायरा विस्तार गरिनेछ ।
५. नगर क्षेत्र भित्र घर संरचना भाडामा लगाउनेहरुसँग सम्भौता बमोजिको रकममा १० प्रतिशत घर वहाल कर संकलन गर्ने कार्य रणनितिक रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
६. नगर क्षेत्र भित्रका सबैभन्दा बढी कर तिर्ने करदाताहरुको अभिलेख राखी उनीहरुलाई विशेषरूपते पुरस्कृत र सम्मान गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

वन, वातावरण

१. नगर क्षेत्रमा हरियाली प्रवर्द्धन गर्न, खाली, पर्ती जग्गा, नदी उकास क्षेत्र, सार्वजनिक जग्गाहरु र सडकको दायाँ बायाँ ठाउँ अनुसार उपयुक्त काठ, जडिबुटि र फलफुलका विरुवाहरु रोपण गरी शहरी सौन्दर्य बढाइने निति अवलम्बन गरिनेछ ।
२. नदी कटान र बाढी पहिरो प्रभावित क्षेत्रको पहिचान गरी नियन्त्रणात्मक कार्यक्रम संचालनमा जोड दिईनेछ ।
३. नगरको फोहोर मैलाको व्यवस्थापनमा निजी क्षेत्र समेतलाई परिचालन गरी सार्वजनिक निजी साफेदारीको अवधारणा अनुरूप शुल्कमा आधारित फोहोरमैला सञ्चलन तथा व्यवस्थापनको लागि ल्याण्डफिल साईट वा फोहोर मैला सञ्चलन तथा प्रशोधन केन्द्र निर्माण गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ ।
४. बजार क्षेत्र र अन्य महत्वपूर्ण सार्वजनिक स्थलहरुमा सार्वजनिक शौचालय निर्माण र सञ्चालनको प्रवन्ध मिलाउँदै लगिनेछ ।
५. नगर क्षेत्र भित्र जथाभावी फोहोर गर्ने, सार्वजनिक स्थान र सडकहरु अवरुद्ध हुने गरी पशु चौपाया छाडा छोड्ने तथा निर्माण सामग्री राख्नेलाई फोहोरमैला व्यवस्थापन ऐन-नियमावली अनुसार हैदैसम्मको कार्बाही र दण्ड जरिवाना गरिनेछ ।
६. सोती, मनुसमारा, एकादशी, बुढी बागमती जस्ता नदीहरुको मुहान सरफाइ तथा संरक्षण गर्ने एवम् विभिन्न प्रयोजनमा प्रयोग गरिने कार्यक्रमहरु ल्याइनेछ ।

विपद् व्यवस्थापन

१. कोरोना भाइरस (कोभिड -१९) प्रतिकार्यका लागि सचेतना अभियान, क्वारेन्टिन तथा आइसोलेसन केन्द्र व्यवस्थापन र प्रभावकारी संचालनमा निरन्तरता दिईनेछ ।
२. वर्षेनी जाडो महिनामा हुने सितलहरुको प्रभावबाट गरीब परिवारका जनताहरु सबैभन्दा बढि प्रभावित हुने अवस्थालाई न्यूनीकरण गर्न पूर्वतयारी सम्बन्धि कार्ययोजना बनाइ लागू गरिनेछ ।
३. गर्मी महिनामा हावा हुरी तथा आगलागि बाट विस्थापित हुने परिवारहरुको लागि पुनःस्थापित गर्ने कार्यक्रम प्राथमिकताका

साथ लागु गरिनेछ ।

४. बाटि पहिरोबाट प्रभावित हुने सम्भावित वागमती र लखनदेहि नदि किनारका जनताहरूलाई प्रकोपबाट बचाउन एक विस्तृत कार्ययोजना बनाई विपद्को घरीमा पूर्व सतर्कता तथा बस्ति स्थानान्त्रण गरिने छ ।

सुशासन र सार्वजनिक सेवा प्रवाह र संस्थागत विकास

१. बरहथवा नगरपालिकाको नगर पार्श्वचित्र (प्रोफाइल) अद्यावधिक गरी विद्युतिय प्रोफाइल तयार पारिनेछ ।
२. नगरपालिकाको आवधिक योजना उच्च प्राथमिकताका साथ तयार पारिनेछ ।
३. आवधिक योजनालाई पुरा गर्ने मध्यकालीन खर्च संरचना बनाइनेछ ।
४. बरहथवा नगरपालिकाको स्थानीय संस्थागत स्वमूल्यांकन कार्यीविधि तयार पारि कडाइका साथ लागु गरिनेछ ।
५. वार्षिक नीति तथा कार्यक्रमलाई चौमासिक विस्तृत कार्ययोजना तयार पारि मात्र योजनाहरु कार्यान्वयमा ल्याइनेछ ।
६. नगर र वडा को कार्यसम्पादनलाई केन्द्रित गरी चौमासिक समीक्षा गरिनेछ ।
७. गत विंगतका पेस्की बेरुजु फछौट सम्बन्धि कार्ययोजना बनाई शन्य बेरुजुको लक्ष्य पुरा गर्ने योजना आगामी आ.व. देखि काडाइका साथ लागु गरिनेछ ।
८. नतिजामा आधारित कार्यसम्पादन प्रणलीको अबलम्बन गरी कार्यालय प्रमुख, माहाशाखा र शाखा प्रमुखहरूसँग कार्यसम्पादन करार सम्झौता गरी करारका शर्तहरूलाई कार्यसम्पादनको मुल्यांकनको आधार बनाइने छ । कार्य सम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन प्रणाली लागू गरिनेछ ।
९. नगरकार्यपालिका कार्यालयको प्रत्येक शाखा र वडा कार्यालयहरूको फाईलिङ रेकर्डिङ प्रणाली लगायत अन्य व्यवस्थापनमा समयानुकूल विद्युतिय शासन प्रणली लागू गरी सुधार गर्दै सेवाग्राहीमैत्री कार्यालय व्यवस्थापन गरिनेछ ।
१०. सबै खाले सामाजिक सुरक्षा भत्ता बैंक मार्फत वितरणको व्यवस्था गरी समयमै भत्ता सुविधा उपलब्ध गराउने प्रवन्ध मिलाइनेछ ।
११. नगरपालिकाद्वारा प्रदान गरिने सेवा सुविधालाई प्रभावकारी, पारदर्शी एवं जनउत्तरदायी बनाउन सघन अनुगमन, बुलेटिन/बोसर प्रकाशन, सार्वजनिक सुनुवाई, सामाजिक परिक्षण, सार्वजनिक परिक्षण तथा चौमासिक/बार्षिक प्रगती समीक्षा नियमित रूपमा गरी सुशासन को प्रत्याभूती दिईनेछ ।
१२. नगरकार्यपालिका अन्तर्गतका जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरूको स्वास्थ्य विमामा ५० प्रतिशत अनुदान दिइनेछ र नगर सभाबाट स्विकृत दरबन्दीमा करार सेवामा समेत कार्यरत कर्मचारिहरूको निजामती सरह संचयकोष कट्टा र थप हुने व्यवस्था गरिनेछ ।
१३. सबै वडा कार्यालयको आफ्नो कार्यालय भवन निर्माणमा जोड दिइनेछ र प्रत्येक वर्ष वडा स्तरमा समेत सार्वजनिक सुनुवाई, सामाजिक परिक्षण लगायत समाजिक जवाफदेहिताका कार्यक्रमहरु अनिवार्य गरिने व्यवस्था अवलम्बन गरिनेछ ।

लैड्डीक तथा समाजिक समावेशिकरण तर्फः

महिला, बालबालिका, जेठ नागरिक तथा अन्य लक्षित वर्गहरु

१. विकास, समाज र राज्य संचालनको प्रक्रिया, पद्धति र लक्ष्यहरूबाट पछाडि पारिएका वा परेका लक्षित समुदायलाई बरहथवा नगरपालिकाको आन्तरिक निर्णय प्रक्रिया तथा पालिकाबाट संचालन हुने विकासका प्राथमिकीकरण मार्फत समाजको

- मूलप्रवाहमा ल्याउने उद्देश्य, रणनीति तथा कार्यनीतिका साथ विषयगत संस्थागत र समग्र रूपमा लैंजीक तथा सामाजिक समावेशिकरण रणनीति तयार पारि उच्च प्राथमिकताका साथ लागु गरिनेछ ।
२. विपन्न र बज्जतीमा परेका वा पछि पारिएका वर्ग समुदाय तथा महिलाहरूको आर्थिक, सामाजिक, राजनैतिक, र साँस्कृतिक विकासमा रूपान्तरणीय परिवर्तनका लागि रणनीतिक योजना बनाई कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
 ३. महिलाहरूको क्षमता विकास, सीपमूलक कार्यक्रमहरू तथा आय आर्जन कार्याक्रम कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
 ४. उपमेयर महिला सशक्तिकरण योजना कार्यान्वयमा ल्याइनेछ ।
 ५. कोभिड १९ विरुद्ध प्रतिकार्य गर्न तथा जोखिम न्यूनीकरण गर्न महिला लगायत अल्पसंख्यक तथा सिमान्तकृत समुदायलाई विषेश कार्यक्रमहरू संचालनमा ल्याइनेछ ।
 ६. नगरक्षेत्र भित्रका सार्वजनिक तथा सामुदायिक भवनहरूमा महिलामैत्री शौचालय व्यवस्थापनमा उच्च प्राथमिकताका साथ जोड दिइनेछ ।
 ७. बोक्सी, दाइजो प्रथा र बाल विवाह जस्ता सामाजिक कुप्रथा अन्त्यका लागि सचेतना अभियान संचालन गर्दै नियन्त्रण र नियमन गरिनेछ ।
 ८. आमा र बच्चाको स्वास्थ्य र सुरक्षाका लागि जनसर्वक हुने नगरक्षेत्र भित्रका सरकारी कार्यालयहरू, संघ/संस्था र सार्वजनिक स्थलहरूमा स्तनपान कक्ष निर्माण गरिने छ ।
 ९. नगर क्षेत्र भित्रमा व्यवस्थित सुविधा सम्पन्न शबदाह स्थल/आर्यघाट र कवरगाह निर्माण कार्य प्राथमिकताका साथ अगाडि बढाइनेछ ।
 १०. वालमैत्री स्थानीय शासनको अवधारणालाई संस्थागत गरिनेछ र यस नगरलाई वालमैत्री नगर घोषण गरिनेछ ।
 ११. अपाङ्गता भएको व्यक्तिहरूको लगत संकलन गरी आवश्यक सीपमूलक तालिम र सहायता सामग्रीमा सहयोग गदै आत्मनिर्भर बनाउन आवश्यक पहल गरिनेछ । ज्येष्ठ नागरिकहरूको लागि नगर क्षेत्र भित्र दिवा सेवा केन्द्रको स्थापना गरिनेछ ।
 १२. जेष्ठ नागरिकहरूका लागि सुविधा सम्पन्न ई-लाइब्रेरी संचालन गरिनेछ ।

धर्म संस्कृति

१. सबै धर्म संस्कृति विच सहिष्णुता अभिवृद्धि गर्न संरक्षण र प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रमहरू कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
२. बरहथवाको पहिचान भल्कीने धार्मिक संस्कृतिक धरोहरहरूको सुदृढिकरण गरिनेछ ।

प्रस्ताव नं. १: वार्षिक कार्यक्रम र बजेट सम्बन्धमा ।

निर्णय नं. १: यस प्रस्ताव माथि छलफल गर्दा बरहथवा नगरपालिकाको आ.व. २०७७/०७८ को लागि तपसिल बमोजिमको वार्षिक कार्यक्रम तथा बजेट सर्वसम्मतीबाट पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

आय तथा व्ययको प्रक्षेपण

शीर्षक	अनुमान रु.
आय अनुमान	हजारमा
राजस्व	९,८९,४९८
आन्तरिक श्रोत	२,७७,२३४
१११३१ सम्पत्ति, बहाल तथा पट्टा वापतको आयमा लाग्ने कर	३,५००
११३१४ भुमिकर/मालपोत	५,०००
११३२१ घरवहाल कर	१,७००
११३२२ वहाल विटौरी कर	५,०००
११४५१ सवारी साधन कर (साना सवारी)	१,५००
११६११ व्यवसायले भुक्तानी गर्ने	५,०००
११६३१ कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोबारमा लाग्ने कर	७,२७१
११६९१ अन्य कर	२५,०००
१४१५१ सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट प्राप्त आय	४,८२२
१४२१२ सरकारी सम्पत्तीको बिक्रीबाट प्राप्त रकम	११,९८६
१४२१३ अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम	९,५००
१४२९१ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	१,०००
१४२२१ न्यायिक दस्तूर	१००
१४२२३ शिक्षा क्षेत्रको आमदानी	१,०००
१४२२४ परीक्षा शुल्क	२००
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	२००
१४२४२ नक्सापास दस्तूर	१,०००
१४२४३ सिफारिश दस्तूर	२,०४५
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तूर	५००
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तूर	२००
१४२४९ अन्य दस्तूर	३,६००
१४२५३ व्यावसाय रजिस्ट्रेशन दस्तूर	८४७
१४२५४ रेडियो/ एफ.एम.सञ्चालन दस्तूर	१९९
१४२६५ अन्य क्षेत्रको आय	१३,७००
१४३११ न्यायिक दण्ड, जरिवाना र जफत	१,०००
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	१,०००
१४५२९ अन्य राजस्व	५,०००
१४६११ व्यवसाय कर	१,५००

बैंक मौज्जदात	१६४८६२.९८६६९
राजस्व बॉँडफॉँडबाट प्राप्त रकम	१,२४,२५२
११४११ बॉँडफॉँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर [राजस्व बॉँडफॉँड - संघीय सरकार]	१,१७,१४४
११४५६ बॉँडफॉँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर [राजस्व बॉँडफॉँड - प्रदेश सरकार]	७,१०८
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	५,८७,९३१
संघीय सरकार	५,०२,५९५
१३३११ समानिकरण अनुदान	१,७३,२००
१३३१२ शासत अनुदान चालु	२,७९,३००
१३३१४ विषेश अनुदान चालु	३५,०००
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु	१५,०९५
प्रदेश सरकार	८५,३३६
१३३११ समानिकरण अनुदान	७,९५५
१३३१२ शासत अनुदान चालु	८,०००
१३३१४ विषेश अनुदान चालु	३,०००
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु	६६,३८१
व्यय अनुमान	९,८९,४९८
चालु खर्च	५,१९,२९५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	१,६०,८३५
२१११२ पदाधिकारी सुविधा	२७,०००
२११२१ पोशाक	१,०२०
२११३२ महंगी भत्ता	१,४००
२११३३ फिल्ड भत्ता	७००
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	१,०००
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुस्तकार	१,८००
२११३९ अन्य भत्ता	३००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	२,०००
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता	१००
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	१,०००
२२१११ पानी तथा बिजुली	४००
२२११२ संचार महसुल	९०७
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	२,८००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२,८००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	३,५००
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	८००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२,३४२
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	५००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	७,७३४

२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	१००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	३,१७४
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	५००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	१,३३४
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	१,०००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	१,०००
२२४१४ सरसफाइसेवा शुल्क	१,८००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	७,१९२
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	१,५००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	१,१४,९३६
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	२२,४७५
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२,२११
२२६१२ भ्रमण खर्च	४००
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	३००
२२७११ विविध खर्च	३,६१२
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	७००
२५३१४ धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	२,५००
२७१११ सामाजिक सुरक्षा	५००
२७२११ छात्रवृत्ति	१००
२७२१२ उदार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	१,५००
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	२,६००
२८१४२ घरभाडा	१,०००
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	५००
२८२११ राजस्व फिर्ता	१,६००
२८२१९ अन्य फिर्ता	३९,२२३
पुँजीगत खर्च	४,७०,१२३
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	१२,०००
३११२१ सवारी साधन	१,१००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	२,९००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	३,०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	२,४८,९९७
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	१००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	२,०२,०२५
बजेट बचत (+) /न्यून (-)	
गत वर्षको नगद मौज्दात	

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	रकम रु. हजारमा
				जम्मा
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२१०००
२	पदाधिकारी सुविधा	२१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२७०००
३	पोशाक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१०००
४	महंगी भत्ता	२११३२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१४००
५	फिल्ड भत्ता	२११३३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	७००
६	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१०००
७	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	२११३५	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१८००
८	अन्य भत्ता	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३००
९	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२०००
१०	पदाधिकारी अन्य भत्ता	२११४९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१००
११	कर्मचारी कल्याण कोष	२१२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१०००
१२	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४००
१३	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	९००
१४	इन्धन (पदाधिकारी)	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२८००
१५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२८००
१६	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३५००
१७	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	८००

१८	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२३००
१९	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	२२२३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५००
२०	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री बडा कार्यालय सहितको	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	७५००
२१	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१००
२२	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१००
२३	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३०००
२४	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
२५	सेवा र परामर्श खर्च	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१२००
२६	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१०००
२७	करार सेवा शुल्क	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	७५००
२८	करार सेवा शुल्क	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००
२९	सरसफाईसेवा शुल्क	२२४१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१८००
३०	अन्य सेवा शुल्क	२२४१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२०००
३१	कर्मचारी तालिम खर्च	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५००
३२	तालिम प्रअहरुको आइसिटी तथा बालबिकास अभियांत्रिकरण तालिम	२२५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०००
३३	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५००
३४	अपागता सहायता कामाग्री वितरण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
३५	आर्गेनिक तरकारी खेति कार्यक्रम संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००
३६	आवधिक योजना तयारी	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५४५

३७	इनसियोर परियोजना लगायतका कार्यक्रम व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४५
३८	इनसियोर परियोजना लगायतका कार्यक्रम व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४५५
३९	कृषि उधोग	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१००००
४०	कार्यक्रम खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२५००
४१	खेलकुद विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५००
४२	खोप सेवा कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२३०
४३	गरिव तथा सिमान्तकृत महिला मैत्रि सिपमुलक तालिम तथा आय आर्जन कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	७००
४४	गरिव तथा सिमान्तकृत समुदायका परिवारलाई कोभिड १९ विरुद्ध प्रतिकार्य तथा सक्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१००
४५	जेठठनागरिक कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
४६	धर्म सांस्कृतिक कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	७५०
४७	धर्म सांस्कृतिक कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	७५०
४८	न्यायिक समिति व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
४९	परिजिवि नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२२५
५०	पशु उपचार सेवा कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२४०
५१	पशु पोषण सुत्केरी भता	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५५०
५२	पशु स्वास्थ्य शिविर	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	६७५
५३	पुस्तकालय तयारी	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
५४	फौजिकिरा सलाह किरा न्युनीकरण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०

५५	बगरखेति कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०
५६	बैदेशिक रोजगार सुचनाकेन्द्र संचालन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
५७	बैदेशिक रोजगार सम्बन्धी रेडियो कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
५८	बालबालिका तथा शिक्षकको व्यक्तिव विकास कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२००
५९	बालिबिमा सिभिर कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१००
६०	मध्यकालिन खर्च संरचना तयारी	२२५२२	प्रदेश नंबर २ - समपुरक अनुदान चालु - नगद अनुदान	५००
६१	महिला समूह मार्फत बगर खेति कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	११००
६२	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका प्रोत्साहन भता प्रतिमहिना रु १००० का दरले	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१६००
६३	महिला सशक्तिकरण तथा न्यायमा पहुच कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१००
६४	माटो प्रयोगशाला कार्यक्रम तथा सामाजी वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००
६५	रोग निदान कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३०
६६	लैड्गिक तथा सामाजिक समावेशिकरण सम्बन्धी रणनिति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२००
६७	लैड्गिक हसिंसा निवारण को संचालन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२००
६८	वन तथा वातावरण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३५००
६९	विधालयको अनुगमन तथा प्रतिवेदन सहित	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
७०	विधालयको सेनिटाइजेसन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
७१	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१००००
७२	विभिन्न डि पि आर निर्माण	२२५२२	प्रदेश नंबर २ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३५००
७३	शैक्षिक स्तर र गुणस्तर अभिवृद्धि कार्यक्रमको लागी समपुरक कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५००

७४	स्वयं सेवक शिक्षक व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०००
७५	स्वयं सेवक शिक्षक व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००
७६	नगर शिक्षा योजना	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
७७	बहुक्षेत्रिय पोषण कार्यक्रम अन्तर्गत तीन वटा वडामा गर्भवती विशेष कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	९००
७८	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५०००
७९	शिक्षक सहकारी बैंकको स्थापना	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०
८०	सुल्केरी प्रोत्साहन भता प्रति सुल्केरी रु १०००	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९००
८१	सर्पदंश उपचार केन्द्रका कर्मचारीहरूलाई प्रोत्साहन भता	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
८२	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१५००
८३	भ्रमण खर्च	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४००
८४	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	२२६१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३००
८५	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३०००
८६	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	७००
८७	धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	२५३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२५००
८८	सामाजिक सुरक्षा	२७१११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
८९	उदार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००
९०	ओषधीखरिद खर्च	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१५००
९१	ओषधीखरिद खर्च	२७२१३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	९००
९२	घरभाडा	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१०००

९३	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	२८१४३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५००
९४	राजस्व फिर्ता	२८२११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१६००
९५	अन्य फिर्ता	२८२१९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३९२२३.०८७५२
९६	सभा हल निर्माण	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४०००
९७	सवारी साधन	३११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१०००
९८	मेशिनरी तथा औजार	३११२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१५५५.५३
९९	मेशिनरी तथा औजार	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	९४४.४७
१००	साना किसान हरुका लागी कृषि मोटर वितरण कार्यक्रम	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४००
१०१	फर्निचर तथा फिकर्चर्स	३११२३	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३०००
१०२	किसनपुर देखि गंगापुर सम्म, किसनपुर देखि श्रीपुर परोरियाटोल सम्म, सैतपुर देखि हिरापुर जाने बाटो, सूर्योदय आ वि देखि phc सम्म, हजारिया जनजलिया चौक देखि बागमति नपाको सिमाना सम्म, हजारिया थाना देखि पश्चिम बागमति बजारसम्म, हजारिया मोहन चौक देखि चौरासिको पुल हुडै किछिरिया टोल क्षेत्रिय सडक सम्म र रमेश राइको घर देखि बागमति नपाको सिमाना सम्म सडक कालोपत्रे	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	६९८५०
१०३	किसनपुर देखि गंगापुर सम्म, किसनपुर देखि श्रीपुर परोरियाटोल सम्म, सैतपुर देखि हिरापुर जाने बाटो, सूर्योदय आ वि देखि phc सम्म, हजारिया जनजलिया चौक देखि बागमति नपाको सिमाना सम्म, हजारिया थाना देखि पश्चिम बागमति बजारसम्म, हजारिया मोहन चौक देखि चौरासिको पुल हुडै किछिरिया टोल क्षेत्रिय सडक सम्म र रमेश राइको	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	७१०८

	घर देखि बागमति नपाको सिमाना सम्म सडक कालोपत्रे			
१०४	किसनपुर देखि गंगापुर सम्म, किसनपुर देखि श्रीपुर परोरियाटोल सम्म, सैतपुर देखि हिरापुर जाने बाटो, सूर्योदय आ वि देखि phc सम्म, हजरिया जनजलिया चौक देखि बागमति नपाको सिमाना सम्म, हजरिया थाना देखि पश्चिम बागमति बजारसम्म, हजरिया मोहन चौक देखि चौरासिको पुल हुदै किछरिया टोल क्षेत्रिय सडक सम्म र स्मेश राइको घर देखि बागमति नपाको सिमाना सम्म सडक कालोपत्रे	३११५१	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान चालु - नगद अनुदान	१५०९५
१०५	किसनपुर देखि गंगापुर सम्म, किसनपुर देखि श्रीपुर परोरियाटोल सम्म, सैतपुर देखि हिरापुर जाने बाटो, सूर्योदय आ वि देखि phc सम्म, हजरिया जनजलिया चौक देखि बागमति नपाको सिमाना सम्म, हजरिया थाना देखि पश्चिम बागमति बजारसम्म, हजरिया मोहन चौक देखि चौरासिको पुल हुदै किछरिया टोल क्षेत्रिय सडक सम्म र स्मेश राइको घर देखि बागमति नपाको सिमाना सम्म सडक कालोपत्रे	३११५१	प्रदेश नंबर २ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२४५५
१०६	किसनपुर देखि गंगापुर सम्म, किसनपुर देखि श्रीपुर परोरियाटोल सम्म, सैतपुर देखि हिरापुर जाने बाटो, सूर्योदय आ वि देखि phc सम्म, हजरिया जनजलिया चौक देखि बागमति नपाको सिमाना सम्म, हजरिया थाना देखि पश्चिम बागमति बजारसम्म, हजरिया मोहन चौक देखि चौरासिको पुल हुदै किछरिया टोल क्षेत्रिय सडक सम्म र स्मेश राइको घर देखि बागमति नपाको सिमाना सम्म सडक कालोपत्रे	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१६००
१०७	किसनपुर देखि गंगापुर सम्म, किसनपुर देखि श्रीपुर परोरियाटोल सम्म, सैतपुर देखि हिरापुर जाने बाटो, सूर्योदय आ वि	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१२९२६

	देखि phc सम्म, हजरिया जनजलिया चौक देखि बागमति नपाको सिमाना सम्म, हजरिया थाना देखि पश्चिम बागमति बजारसम्म, हजरिया मोहन चौक देखि चौरासिको पुल हुदै किछरिया टोल क्षेत्रिय सडक सम्म र स्मेश राइको घर देखि बागमति नपाको सिमाना सम्म सडक कालोपत्रे			
१०८	किसनपुर देखि गंगापुर सम्म, किसनपुर देखि श्रीपुर परोरियाटोल सम्म, सैतपुर देखि हिरापुर जाने बाटो, सूर्योदय आ वि देखि phc सम्म, हजरिया जनजलिया चौक देखि बागमति नपाको सिमाना सम्म, हजरिया थाना देखि पश्चिम बागमति बजारसम्म, हजरिया मोहन चौक देखि चौरासिको पुल हुदै किछरिया टोल क्षेत्रिय सडक सम्म र स्मेश राइको घर देखि बागमति नपाको सिमाना सम्म सडक कालोपत्रे	३११५९	प्रदेश नंबर २ - समपुरक अनुदान चालु - नगद अनुदान	१४२०४.५२७
१०९	पुरैनिया देखि वडा नं १२ कार्यालय जाने बाटो, बस्बरिया सोतिपुल देखि मुसलमानटोल थारु टोल हुदै वडा दं ११ को वडा कार्यालय, भूवनेश्वरी मन्दिर देखि पिप्राभिता बजारको हनुमान चोक र वडा नं ३ माघी टोल सम्म, नातिराजा चोक देखि खानेपानी योजना हुदै बागमति नपा सिमाना सम्म, रविन्द्र कार्किको घर देखि उपमेयरको घर सम्म, मुर्तिया शान्ति चोक देखि बागमति नपाको सिमाना सम्म र रवि चोक देखि पैतालिस विघा हुदै ट्रंक रोड सम्म, गर्जाहा टाडी देखि चिनिमिल टाडी सम्म, वडा नं ७ को ट्रान्सफर देखि गोबरहिया टोलको ब्रह्मस्थान सम्म सडक कालोपत्रे	३११५९	प्रदेश नंबर २ - समपुरक अनुदान चालु - नगद अनुदान	५०१७६.७९९
११०	अधुरो तरकारी संकलन केन्द्रको पूर्वाधार विकास वड नं ५	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०००
१११	कृषि सडक तथा कृषि विधुतिकरण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत	३५००

			- नगद	
११२	तपेश्वर महोको घर देखि पूर्व सोतिखोला जानेबाटो ढलान तथा नाल निर्माण वडा नं ७	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२५००
११३	देवकोटा पुस्तकालयको पूर्वाधार विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	८००
११४	नगरपालिकाको मूल सडक तथा सिमाना सडकहरूको स्तर उन्नतिका लागी सवारी साधन भाडा इन्धन तथा अपरेटर भता समेत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४००००
११५	नयाँ नेपाल बैंक चौक देखि उतर देवकोटा पुस्तकालय सम्म नाला निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००
११६	प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र बरहथवाको भौतिक पूर्वाधार निर्माण तथा व्यवस्थापन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३०००
११७	फोहोरमैला व्यवस्थापन कार्यक्रम	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४०००
११८	मुक्तेश्वर पार्क निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१००००
११९	मठ मन्दिर मर्दसा तथा चर्च निर्माण	३११५९	प्रदेश नंबर २ - सम्पुरक अनुदान चालु - नगद अनुदान	१५००
१२०	मर्मत संभार खर्च	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००००
१२१	मर्मत संभार खर्च	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००
१२२	महिलाहरूका लागी सरकारी कार्यालय बसपार्क तथा स्वास्थ्य केन्द्रहरूमा स्तनपान कक्ष निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	६००
१२३	वडा नं २ को अधुरो सामुदायिक भवनको पूर्वाधार विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२०००
१२४	विधालयको भौतिक सुदृढिकरण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३६००
१२५	शब्दाह स्थल निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००
१२६	सम्पुरक कार्यक्रम	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२००००
१२७	सशस्त्र प्रहरी बेस क्यमपको कम्पाउण्डवाल निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३००
१२८	सानाकिसान सहकारी संस्थाको भण्डारण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत	१५००

	कक्ष निर्माण वडा नं १०		- नगद	
१२९	सोतिखोला सरसफाई तथा बाटो निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००
१३०	सोतिखोला सरसफाई तथा बाटो निर्माण	३११५९	प्रदेश नंबर २ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२०००
१३१	ह्युम पाइप खरिद	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००

गतवर्षको आयोजना भुक्तानी बाँकी पुँजीगत

१३२	अन्य भता	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
१३३	अनामिका जेनरल अडेर सप्लायर्स जनकपुर	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४६८
१३४	अरुण कुमार सिंह सोधभर्ना भुक्तानी	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०
१३५	आधारभुत विधालय सु चु वडा नं १४	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२००
१३६	इम्पेरिकल इन्जिनियरिङ कन्सल्टेन्सी	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१००
१३७	केमिकल्स एण्ड इन्स्ट्रुमेन्ट्स प्रा लि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४५८.००४
१३८	देवनाथ राय घरभाडा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	८४
१३९	परिवर्तन संस्था	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४५०
१४०	मुक्तेश्वर संचार सहकारी संस्था लिमिटेड	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	७००
१४१	महादेव ट्रेडर्स	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४९९
१४२	विविध कार्यक्रम वडा नं ६	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५०
१४३	विविध खर्च भुक्तानी	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४६
१४४	विविध भुक्तानी	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२००
१४५	सूचना प्रकाशनको विविध भुक्तानी	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
१४६	सचिन जेनरल स्टोर्स सप्लायर्स	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४९७

१४७	सर्पदंश उपचार भता तथा विविध खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१२००
१४८	सूर्योदय आधारभूत विधालयको मन्टेश्वरी शिक्षा कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१२५
१४९	स्वासाथ्य इकाइ संचालन वडा नं १३ वडा स्तरिय	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३००
१५०	ncb 1/76/77 वडा नं २ सामुदायिक भवन देखि हजरिया थावना सम्म सडक कालोपत्रे	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५०१६.२४९
१५१	एजुकेशन होम विधालयको नजिक कलभट निर्माण वडा नं ९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	९००
१५२	कृषि विधुतिकरण तथा कृषि सडक सुधार ग्रेभल कार्य बरहथवा ५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१६८७
१५३	कृषि सडक निर्माण वडा नं १३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१२००
१५४	कृषि सडक निर्माण वडा नं ६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००
१५५	ठेक्का नं २/०७६/७७ वडा नं ९ को मुर्तिया अधुरो सडक कालोपत्रे	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३४३०.७७९
१५६	ठेक्का नं ३/०७६/७७ वडा नं ५ को संगम चोक देखि दक्षिण नातिराजा चोक आउने अधुरो सडक कालोपत्रे	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१३५२.२४६
१५७	ठेक्का नं ४/०७६/७७ सूर्योदय आधारभूत विधालय देखि उत्तर पुतली चोक सम्मको सडक कालोपत्रे	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	६५७५.२२९
१५८	ठेक्का नं ६/०७५/०७६ मुन्ना कन्स्ट्रक्सन	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५४५
१५९	ठेक्का नं ७/०७५/०७६ मुन्ना कन्स्ट्रक्सन	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१०२६
१६०	ठेक्का नं ७/०७६/७७ विजय खनालको खेत देखि दक्षिण जाने बाटो सडक कालोपत्रे वडा नं १६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१२६६.१५५
१६१	ठेक्का नं ८/०७५/०७६ साहिल कन्स्ट्रक्सन	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२१००
१६२	बसबरिया क्याम्पमा विभिन्न ठाउमा सडक ढलान बरहथवा वडा नं १३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१३००
१६३	बाटो ढलान बरहथवा न पा १	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१३९०

१६४	बाटो मर्मत तथा संभार बरहथवा न पा १	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	८५०
१६५	बडा नं ५ साविक विधुत कार्यालय देखि पूर्व न पा कार्यालय जाने बाटो ढलान तथा नाला निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२७५०
१६६	सडक ढलान तथा नाला निर्माण बडा नं ५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३५००
१६७	सडक ढलान बडा नं १५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१४००
१६८	सडक मर्मत बरहथवा बडा नं ५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२५
१६९	सडक मर्मत बडा नं १६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४००
१७०	सडक मर्मत सम्भार बरहथवा बडा नं ७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	९४
१७१	सैतपुर सडक कालोपत्रे ठेकका नं ९/०७५/७६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	९७५
१७२	सितापुर जाने सडक कालोपत्रे ठेकका नं १५/०७५/७६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	६५००
१७३	आलोक इलेक्ट्रोनिक्स सप्लाईर्स	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४९५.७८७
१७४	इनार निर्माण बडा नं ५	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३२५
१७५	कलभट निर्माण बरहथवा १६	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२५०
१७६	कृषि विधुतिकरण तथा कृषि सडक सुधार ग्रेभल कार्य बरहथवा ३	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१७६०
१७७	कार्यालय भवन निर्माण ठेकका नं १८/२०७५/७६	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१९००
१७८	गर्जाहा टोलमा छठियाट निर्माण बडा नं ८	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	९००
१७९	गाडी मर्मत सो भ भुक्तानी अर्जुन यस्माली	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३१
१८०	जनहित मलभोगिया मूनिलाल मा वि बरहथवा ५	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५५
१८१	जय गोविन्द टेन्ट हाउस	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१४१
१८२	ठेकका नं ११/२०७६/७७ कृषि सेड निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत	११२९३.०१९

	केविसि साहिल जेर्भी		- नगद	
१८३	डम्पीडग साइट निर्माण बरहथवा न पा वडा नं ४ एकादसी	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२५००
१८४	डिम्होम फर्निचर विरगंज	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४२७
१८५	डिम्होम फर्निचर विरगंज	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४९९.५
१८६	दलित परिवार सामुहिक आवास भवन निर्माण वडा नं २	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	६००
१८७	देवराज इन्टरप्राइजेज	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१६१
१८८	देवराज इन्टरप्राइजेज	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४९९.५
१८९	दिपा कन्स्ट्रक्सन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४९८.३०९
१९०	धर्मशाला निर्माण बरहथवा १८	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	७००
१९१	धर्मशाला निर्माण वडा नं १५	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	६२५
१९२	नागरकि सहायता कक्ष निर्माण वडा नं ११	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२४१
१९३	प्रतिक्षालय निर्माण वडा नं ११	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२००
१९४	बरहथवा प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र मर्मत वडा नं ६	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०
१९५	ब्रह्मस्थान धर्मशाला निर्माण वडा नं १८	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२५००
१९६	बाटो तथा कलभट निर्माण वडा नं ४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००
१९७	बाटो मर्मत बरहथवा वडा नं ९	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४८
१९८	बाटो स्तर उन्नति तथा ग्राभेल वडा नं २	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१६८७.८
१९९	भुवनेश्वरी मन्दिर परिसरमा धर्मशाला निर्माण बरहथवा-१५ सलर्ही	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४३७
२००	मूर्तिया माविको फिल्ड घेराबेरा वडा नं ९	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१६००
२०१	मर्मत संभार तथा कुलो सरसफाई वडा नं	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत	७००

	१५ वडा स्तरिय		- नगद	
२०२	मिथिला इन्टरप्राइजेज	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३५५
२०३	मिनार मर्मत संभार वडा नं १३	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
२०४	योगा सेन्टर निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००
२०५	रामझरी राय जिन्सी शाखा सो भ भुक्तानी	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४००
२०६	रामजानकी मठ धर्मशाला निर्माण बर १०	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२५००
२०७	वडा नं ५ अधुरो तरकारी संकलन केन्द्र निर्माण कार्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१६५०
२०८	वडा नं ९ सडक ग्राम्भेल	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२४००
२०९	विधुतिकरण वडा कार्यक्रम १५	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२८५
२१०	श्री कृष्ण फर्निचर	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४०३
२११	श्रीनारायण सिंह मर्मतको सो भ भुक्तानी	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१०८.६१
२१२	संजय जेनरल सप्लायर्स	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४९९
२१३	सडक ग्राम्भेल वडा नं २	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००
२१४	सडक ढलान वडा नं १७	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२५००
२१५	सडक बोर्डको साझेदारीमा सडक मर्मत वडा नं १२	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५५०
२१६	सडक मर्मत वडा नं १३	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
२१७	सडक मर्मत वडा नं ३	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१४५०
२१८	सडक मर्मत वडा नं ५	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
२१९	समशान घाट निर्माण वडा नं १	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४००
२२०	सर्लाही ट्रेड कन्सर्न	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत	१०००

			- नगद	
२२१	स्वास्थ्य चौकि रंगरोगन तथा मर्मत बडा नं १६	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१२५
२२२	सहिद पार्क निर्माण बडा नं २	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३३००
२२३	सामुदायिक भवन निर्माण बडा नं ८	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२३५०
२२४	हरि उँ कम्प्युटर मर्मत केन्द्र	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१००
२२५	हिरापुर थारुस्टोलमा अधुरो धर्मशाला निर्माण बरहथवा न पा १३	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४२५
बडा स्तरीय योजना तथा कार्यक्रम बरहथवा नगरपालिका बडा नं. १				
२२६	महिला दलित तथा बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०
२२७	संचार खेलकुद तथा धर्मसंस्कृति	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५०
२२८	स्वास्थ्य कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
२२९	विविध कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००
२३०	अधुरो बडा कार्यालय भवन निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	७००
२३१	एकादसी खोला नजिकको अधुरो रामजानकी मन्दिरको पूर्वाधार विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३००
२३२	कृषि विधुतिकरण तथा कृषि मोटर	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	७००
२३३	बडा भित्रका सडक तथा पूर्वाधारहरूको मर्मत संभार लगायतका कार्यक्रम	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००
बरहथवा नगरपालिका बडा नं. २				
२३४	औषधि स्वास्थ्य सामाग्री खरिद तथा गर्भवति महिलाको घरमा झण्डा पेटमा अण्डा कार्यक्रम संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३००
२३५	तथ्याङ्क संकलन तथा अधावधिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२५०
२३६	धर्म सांस्कृतिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
२३७	वाइफाइ जडान तथा रिचार्ज	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	१५०

			अनुदान - नगद अनुदान	
२३८	शिक्षा विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०
२३९	सामान्य सेवा सुरक्षा सूचना प्रविधि रेडियो कार्यक्रम कार्यालय व्यवस्थापन तथा विविध कार्यक्रमको लागी	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००
२४०	अधुरो दुध उत्पादन सहकारी संस्थको घेराबेरा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५०
२४१	अधुरो प्रतिक्षालय निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२००
२४२	कृषि सिचाइ मोटर वितरण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३००
२४३	बडाको विभिन्न स्थानमा छठीघाट निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३००
बरहथवा नगरपालिका वडा नं. ३				
२४४	गरिवि निवारण कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००
२४५	विपद व्यवस्थापन विविध तथा कार्यालय व्यवस्थापन	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३००
२४६	बडा नं ३ को विभिन्न बाटो मर्मत	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
२४७	बडा नं ३ को विभिन्न बाटो मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०००
२४८	बडा नं ३ पथलहिया चौकको अधुरो चौतारा निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००
बरहथवा नगरपालिका वडा नं. ४				
२४९	खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०
२५०	धर्म सांस्कृतिक कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३००
२५१	बडा कार्यालय व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
२५२	वृक्षारोपण हेरालुको व्यवस्थापन	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३००
२५३	बडा भरिको सार्वजनिक जग्गा संरक्षण तथा वृक्षारोपण कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००

२५४	विविध कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१२५
२५५	अधुरो धर्मशाला निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००
२५६	अधुरो धर्मशाला निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
२५७	वडा भरिको बाटो सरसफाई गर्ने कार्यक्रम	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१२५

बरहथवा नगरपालिका वडा नं. ५

२५८	धर्म संस्कृति संचार तथा विविध कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००
२५९	शैक्षिक भ्रमण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१००
२६०	विउ विजन वितरण कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३००
२६१	मनिदर धर्मशाला चौतारा शौचालय सडक ढलान र स्तर उन्नती	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३००
२६२	मनिदर धर्मशाला चौतारा शौचालय सडक ढलान र स्तर उन्नती	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१६००

बरहथवा नगरपालिका वडा नं. ६

२६३	विविध कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००
२६४	वडा भरिको विभिन्न सडकमा नाला ढलान स्तरउन्नति नयाँ ट्रयाक खोल्ने तथा मर्मत संभार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४००
२६५	वडा भरिको विभिन्न सडकमा नाला ढलान स्तरउन्नति नयाँ ट्रयाक खोल्ने तथा मर्मत संभार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१२००

बरहथवा नगरपालिका वडा नं. ७

२६६	कृषिको लागी विउ विजन वितरणको लागी	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००
२६७	धर्म संस्कृति संचार अवलोकन मर्मत संभार तथा विविध कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२५०
२६८	गोवरहिया टोलको ब्रह्मबाबाको कम्पाउण्ड वाल प्लाष्टरको लागी	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३००
२६९	चन्द्रकला रामको घर देखि गोवरहिया हुडै टंक रोडसम्म स्तर उन्नित गर्नका लागी	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५०
२७०	जोगी मुनिसिफको टोलमा चौतारा निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण	२५०

	गर्नको लागी		अनुदान - नगद अनुदान	
२७१	तराई एकेडेमि ब्रोडिङ्ग स्कुल देखि पूर्व भगवानपुर जाने सोति खोलामा झुलुङ्गे पुल लच्का निर्माणको लागी	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००
२७२	नयाँ बसपार्क नजिकको बैजनाथ दासको घर देखि उपेश साहक घर सम्म बाटो स्तर उन्नतिका लागी	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०
२७३	राजेबाबु टाँडी को मोति साअको घर देखि भरत साहो घर सम्मको अधुरो सडक ढलान पुरा गर्ने	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२५०
२७४	बडा भित्रका विभिन्न बाटो स्तरउन्नतिका लागी	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५०
२७५	हर्क बहादुर आलेको घर देखि शिवशंकर साहको घर हुदै नरबहादुर श्रेष्ठको घर सम्मको सडक स्तर उन्नति तथा सडक ढलान गर्नको लागी	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
बरहथवा नगरपालिका वडा नं. ८				
२७६	विविध कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००
२७७	आधारभूत विधालय नजिकको धर्मशाला माथि २ कोठे भवन निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	७००
२७८	गजीहा टोलको धर्मशाला तथा ब्रह्मस्थानको मरमत संभार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४००
२७९	चिनिमिल टोलका बाटो ढलान	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३००
२८०	चिनिमिल टोलको विधालयको मर्मत संभार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००
बरहथवा नगरपालिका वडा नं. ९				
२८१	अतिविपन्न घर परिवारको आय आर्जनका लागी बाराहा वितरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००
२८२	विविध कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००
२८३	साना किसान सहकारीहरूलाई दुध चिस्यान भ्याट उपकरण अनुदान	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००
२८४	नमोबुद्ध प्रा वि को घेराबेरा व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
२८५	साविक मुर्तिया रिङ्गरोडको लागी टायलस निर्माण तथा फिटिङ्ग	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०००

२८६	साविक मुर्तिया रिड्गरोडको लागि टायलस निर्माण तथा फिटिङ	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
बरहथवा नगरपालिका वडा नं. १०				
२८७	विपत व्यवस्थापन विविध तथा वडा कार्यालय व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००
२८८	गरिबी निवारण तथा महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	६००
२८९	बरहथवा न पा वडा नं १० को कृषकहरूको पशुहरूमा भ्याकसिन परिजिवि नियन्त्रण र पशु स्वास्थ्य शिविर सचालन	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३००
२९०	स्वास्थ्य सम्बन्धी सामाग्री खरिद	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००
२९१	बरहथवा नपा वडा न १० को विभिन्न सडक मर्मत तथा ग्राभेल	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	७००
बरहथवा नगरपालिका वडा नं. ११				
२९२	गरिवहरूको लागी उधमशिलता विकास कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३००
२९३	अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१००
२९४	विविध कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४००
२९५	वडा नं ११ को दियरटोलमा सडक सुचारू गरी ग्राभेल गर्ने कार्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
२९६	वडा नं ११ को बैरेज बजारमा जाने सडकमा माटो पुर्ने तथा ग्राभेल गर्ने कार्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००
२९७	वडा नं ११ को विभिन्न सडकको स्तरउन्नति तथा ग्रेभेलको गर्ने कार्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१२००
बरहथवा नगरपालिका वडा नं. १२				
२९८	गरिबी निवारण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३००
२९९	मन्तेश्वरी शिक्षा लौकठ	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
३००	विविध तथा धर्म संस्कृति	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३००
३०१	स्वास्थ्य व्यवस्थापन	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००
३०२	पौरनिया मठ व्यवस्थापन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत	४००

			- नगद	
३०३	ब्रह्मस्थान व्यवस्थापन लौकठ	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४००
३०४	सडक मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००
३०५	सलहेश मन्दिर निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४००
बरहथ्रवा नगरपालिका वडा नं. १३				
३०६	विविध तथा विपद व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००
३०७	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइ व्यवस्थापन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३००
३०८	विनमाटोलको धर्मशालाको मर्मत तथा कम्पाउण्डवाल तथा बाटो निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०००
३०९	विनमाटोलको धर्मशालाको मर्मत तथा कम्पाउण्डवाल तथा बाटो निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
बरहथ्रवा नगरपालिका वडा नं. १४				
३१०	स्वास्थ्य इकाइ संचालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००
३११	गरिबी निवारण कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
३१२	धर्म संस्कृति कार्य	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००
३१३	मन्त्रेश्वरी शिक्षा विविध	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००
३१४	विविध	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
३१५	वडा सदसय तथा स्वयं सेविकाहरूलाई सार्विकल	३११२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
३१६	लालदियरको अधुरो धर्मशाला निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००
३१७	सडक मर्मत तथा संभार कार्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००
बरहथ्रवा नगरपालिका वडा नं. १५				
३१८	विविध तथा विपद व्यवस्थापन	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४००
३१९	स्वास्थ्य सामाग्री खरिद	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००

३२०	कतरवा टोलको अधुरो रामजानकी मन्दिर निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३००
३२१	कृषि विधुतिकरण तथा कृषि मोटर वितरण कार्यक्रम	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००
३२२	बेलटोलको अधुरो प्रतिक्षालय निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३००
३२३	बेलटोलको महादेव मठको अधुरो शौचालय निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
३२४	सहनी टोलको अधुरो धर्मशाला निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४००
३२५	हरपुर्वा मठको अधुरो धर्मशाला निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४००

बरहथर्वा नगरपालिका वडा नं. १६

३२६	विविध तथा कार्यालय व्यवस्थापनको लागी	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००
३२७	गरिवि निवारण तर्फ उधमशिलता विकास कार्यक्रम तथा महिला सशक्तिकरण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४००
३२८	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइ गंगापुरलाई औषधी तथा सामाज्री खरिद तथा महिला स्वयं सेविकाहरूलाई प्रोत्साहन समेत गर्नका लागी	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००
३२९	अधुरो सलहेश मन्दिर साविक ८ रु ७ लाई २००००० र बहेरिया टोलमा मडवा निर्माणको लागि १००००० गरी जम्मा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३००
३३०	गंगापुर महोलिया कृषि सडक माटो पुर्ने तथा बाटो बनाउन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४००
३३१	विभिन्न सडक मर्मतका लागी	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००

बरहथर्वा नगरपालिका वडा नं. १७

३३२	गरिव तथा सिमान्तकृत समुदायका लागी ग्यास चुल्हो सेट वितरण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२५०
३३३	विविध कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४५०
३३४	आधारभुत विधालय श्रीपुर नयाँटोलको विधारथीहरुको छात्रवृत्ति तथा अनय कार्यक्रम	२७२११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
३३५	मेनरोड देखि भोला रायको घर सम्मको सडक ढलान	३११५९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३००

३३६	कटानीको अधुरो प्रतिक्षालय मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००
३३७	परोरियाटोलको दक्षिण पटीको अधुरो धर्मशाला मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	७००
बरहथवा नगरपालिका वडा नं. १८				
३३८	वृक्षारोपण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२५
३३९	रोजगारी तथा गरिवि निवारण कार्यक्रम म्यास चुल्हो सेट वितरण कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	७००
३४०	विविध कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
३४१	स्वास्थ्य चौकिको प्राङ्गन माटोले पुरी कार्यालय संचालन	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००
३४२	नयाँ टोलको भोले बाबा मन्दिरमा वाइरिड्ग	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
३४३	अन्य कटानि सिमानामा टोल प्रवेश ढार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००
३४४	कुलो तथा नहरको मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	७५
३४५	विधालयको जग्गामा आर्थिक आम्दानीको लागी पोखरी खन्ने होस्टे हैसे विधालयको मर्मत संभार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३००
३४६	साविक श्रीपुर ७ र नयाँ टोलको इनारको मर्मत संभार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
कुल जम्मा				६६४११८.५९२५

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपर्योगिक : प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१	निरन्तर प्रौढ साक्षरता कार्यक्रम	२२५२२	प्रदेश नंबर २ - विषेश अनुदान चालु - नगद अनुदान	४००
२	महिला उधमशिलतामा आधारित लघुउद्योग संचालन	२२५२२	प्रदेश नंबर २ - विषेश अनुदान चालु - नगद अनुदान	११००
३	लैड्गिक मैत्री नमूना शौचालय निर्माण	२२५२२	प्रदेश नंबर २ - विषेश अनुदान चालु - नगद अनुदान	१०००
४	विधार्थी भर्ना अभियान	२२५२२	प्रदेश नंबर २ - विषेश अनुदान चालु - नगद अनुदान	२५०
५	सिमान्तकृत डोम समुदायका बालबालिकाहरूलाई शिक्षामा पहुच	२२५२२	प्रदेश नंबर २ - विषेश अनुदान चालु - नगद अनुदान	२५०

६	वडा नं १७ को वडा कार्यालय भवन निर्माण	३१११२	प्रदेश नंबर २ - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	४०००
७	सभा हल निर्माण	३१११२	प्रदेश नंबर २ - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	४०००
			कुल जम्मा	११०००

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	७९२००
२	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	११९०
३	गरिब पहिचान तथा परिचयपत्र वितरण कार्यक्रम पारिश्रमिक (गणक/सुपरिवेक्षक/गुनासो सुनुवाई अधिकारी/अतिरिक्त कार्य प्रोत्साहन भत्ता)	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१८००
४	तलब तथा सुबिधा- मनोसमाजिक परामर्श कर्ता	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	४०५
५	तलब तथा सुबिधा -वित्तिय साक्षरता सहजकर्ता क्रायर्क्रम	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	४०५
६	प्राविधिक सहायकको तलब	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३६७
७	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी,प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२३०००
८	रोजगार संयोजकको तलब	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	४६८
९	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलब, महगी भत्ता,	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३३०००

	स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत			
१०	प्राविधिक सहायकको पोसाक	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१०
११	रोजगार संयोजकको पोसाक	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१०
१२	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च	२२११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	७
१३	मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	२२२२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	४२
१४	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	९०
१५	रोजगार सेवा केन्द्रको सँचालन खर्च	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	६४
१६	विरामीको लागि ओ.पि.डि.टिक्ट (कार्वन कपी सहितको) छपाई	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	८०
१७	दर्ता सिविर सञ्चालनार्थ सेवा प्रदायक छनौटको लागि विज्ञापन/सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२५
१८	सञ्चार सामाग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पैँहुच अभियान सञ्चालन)	२२३१५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१४९
१९	व्यक्तिगत घटना दर्ताका दर्ता किताब डिजीटाइजेशनका लागि परामर्श सेवा	२२४११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१३४
२०	विपन्न श्रमिकको ज्याला (दैनिक रु. ५१७ * संख्या १०० * दिन १००)	२२४१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	५१७०
२१	विपन्न श्रमिकको ज्याला (दैनिक रु. ५१७ * संख्या १०० * दिन १००)	२२४१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२२
२२	(१) आयोजना सम्बन्धी अभियुक्तिकरण कार्यक्रम सञ्चालन (२) दर्ता सिविर सञ्चालन सम्बन्धी अभियुक्तिकरण/कार्यशाला/तालिम कार्यक्रम सञ्चालन (३) गुनासो सुनुवाइ सञ्चन्धी अभियुक्तिकरण कार्यक्रम सञ्चालन । सहभागीहरू: हरेक वडाका प्रतिनिधि, स्थानीय CSO, स्थानीय निकायका अन्य क	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	४७०
२३	१) समाजमा रहेका कुरीति, कुप्रथा, लैड्गिक हिंसा, मानव वेचविखन तथा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१००

	ओसारपसार विरुद्ध सचेतनामूलक कार्यक्रम तथा अभियान संचालन 2) महिला विकास कार्यक्रमद्वारा प्रवर्दित महिला सहकारी संस्थाहरुको सुदृढीकरण एवं स्थानीय तहको महिला उद्यमी संजाल स्थापनाको लागि सहजीक			
२४	Artificial Insemination सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१००
२५	अभियानकर्ता परिचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१०
२६	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको लागि औषधि र स्वास्थ्य सुरक्षा सामग्री (PPE बाहेक) खरिद तथा औषधि लगायतका सामग्रीको ढुवानी तथा रिप्याकिंग र वितरण समेत	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१३९०
२७	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको कार्यालय संचालन/ कर्मचारी भ्रमण खर्च / शिरोभार खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	७२
२८	आर्थिक स्थिति कमजोर रहेका पुनःउपचारमा रहेका पी.बि.सी. बिरामीहरूलाई उपचार अवधिभर पोषण खर्च तथा सम्पर्क परीक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१२
२९	उच्च जोखिममा रहेका समुदायमा विरामी खोजपटाल कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	५०
३०	उपचार केन्द्रहरूमा आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामाग्री ढुवानी, कार्यक्रमका लागि आवश्यक स्टेशनरी, ट्याली सीट लगायतका फर्म फार्मेट फोटोकपी, कार्यक्रमको नियमित अनुगमन तथा मुल्यांकन, स्थलगत अनुशिक्षण, क्षयरोगका बिरामीको चौमासिक कोहर्ट विश्लेषण र ई-टि.बि रज	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१८६
३१	ऐतिहासिक मुक्तेश्वर बाबाधाम मन्दिर पर्यटकीय क्षेत्र पुर्वाधार निर्माण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२६५
३२	ओलो तथा कालाजार माहामारी हुने क्षेत्रको छनौट गरी बिषादि छर्कने (रेस्पोन्सीभ स्प्रेइड समेत), किटजन्य रोग	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३०

	नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया गर्ने			
३३	कृषक दर्ता व्यवस्थापन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३००
३४	कुष्ठ प्रभावित समुहका लागि आय आर्जन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२००
३५	कुष्ठरोगको विरामी, परिवार तथा छिमेकीको सम्पर्क परिक्षण तथा LPEP सेवाको विस्तार	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१००
३६	क्षयरोगका जोखिमयुक्त जनसंख्यामा (दूर्गम बस्ती, पिछडिएको वर्ग बसोवास स्थल, कार्यक्रम स्वास्थ्य संस्थाबाट टाढा रहेका बस्ती तथा स्वास्थ्य सेवामा पहुच कम भएका, कारागार, गुम्बा, स्कुल, बृद्धाश्रम, औद्योगिक क्षेत्र) सकृदय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	६०
३७	कृषि तथा पशुपन्थी सम्बन्धि तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१००
३८	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरूको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	५०
३९	गरिब पहिचान तथा परिचयपत्र वितरण कार्यक्रम ट्रायालेट खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	५००
४०	गरिब पहिचान तथा परिचयपत्र वितरण कार्यक्रम प्रचारप्रसार	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१००
४१	गरिब पहिचान तथा परिचयपत्र वितरण कार्यक्रम महशुल (गणक/सुपरीवेक्षक इन्टरनेट खर्च)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१००
४२	गरिब र सीमान्तक समुदायको पाराम्पारिक पेशा प्रवर्द्धनात्मक एवं आय आर्जन तथा जिवन स्तर सुधार कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२००
४३	घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा दर्ता सिविर सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१९४७

४४	डेंगु लगायतका किटजन्य रोगहरूको नियन्त्रणका लागि लामखुट्टेको वासस्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने अभियान संचालन गर्ने तथा सरोकारवालाहरूसँग अभिमुखिकरण गर्ने	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	४७०
४५	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	४६००
४६	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१९६४६
४७	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३२५१
४८	नीतिगत, प्रशासनिक तथा व्यबस्थापन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१००
४९	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	८९७
५०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	६३४
५१	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३८२५
५२	प्रतिष्ठर्धामा छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरू मार्फत उद्यमीको स्तरोन्नति (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्तज्जगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	४००
५३	प्रतिष्ठर्धामा छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरू मार्फत लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१९६०
५४	प्रयोगशालामा क्षयरोग संक्रमण नियन्त्रण (भेटिलेसन, एक्जहस्ट प्यान, फर्निचर, अटोकलेभ, मर्मत-सम्भार तथा परिवर्तन) सम्बन्धी क्रियाकलाप	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१०
५५	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	६५५५

५६	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१५३६
५७	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१०८६
५८	पशुपंक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, AMR, सिष्टिसकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२०
५९	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक सूचना संकलन, भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै चौमासिक एवं बार्षिक समिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२००
६०	पालिकास्तरमा खोप र सरसफाई प्रवद्धन कार्यक्रमको समिक्षा, सूक्ष्मयोजना अध्यावधिक र पालिका खोप समन्वय समितिको अभिमुखिकरण समेत पालिका स्तरमा २ दिन, वडा खोप समन्वय समितिको स्वास्थ्य संस्था, वडा सतरमा अभिमुखिकरण १ दिन तथा पूर्ण खोप सुनिश्चितताको लागि घरधुरी सर	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२८८
६१	पोषण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	५७२
६२	बैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने सम्भावित कामदारहरुलाई गहन अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१३
६३	बाख्ताको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पेकेट) विकास कार्यक्रम संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१५००
६४	बायोग्यास जडान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२००
६५	बाह्य खोप केन्द्र बाट गुणस्तरिय खोप सेवा प्रदान गर्न खोप केन्द्रमा व्यवस्थापनको लागि फर्निचर व्यवस्था, सम्बन्धित वडा खोप समन्वय समिति मार्फत तयारी एवं खरिद, ३००० खोप	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	४०

	केन्द्रमा प्रति खोप केन्द्र रु १०००० दरले, कम्तिमा टेवल १, कुर्सी १ र सानो बेज्च १ र हात			
६६	बिद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा तथा विद्यालय नर्स परिचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३२
६७	बिद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा, आमा समूह तथा स्थानीय तहमा स्वास्थ्यका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन प्रवर्धन अभियान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१००
६८	भुवनेश्वरी मन्दिर परिसरमा धर्मशाला निर्माण बरहथवा-१५ सर्लाही	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३३५
६९	मकै उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम (बाली विकास कार्यक्रम)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	४०००
७०	मनोसमाजिक परामर्श संचालन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२४७
७१	मलेरिया, डेंगु, कालाजार, स्क्रब टाइफस आदि किटजन्य रोगको डाटा भेरिफिकेशन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१०
७२	महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालयको कार्य क्षेत्र (महिला, बालबालिका, अपांगता भएका व्यक्ति, जेष्ठ नागरिक तथा यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यक) का तथ्यांक संकलन तथा अद्यावधिक गरि महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालयमा पठाउनका लागि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१००
७३	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	९३०
७४	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३५७०
७५	राष्ट्रपति रेनिङ्गा सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१००
७६	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१६००

७७	राष्ट्रिय र स्थानीय महत्वका खाद्य तथा पोषण सुरक्षाममा टेवा पुर्याउने वाली वस्तको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२०००
७८	रिटर्नी स्वयंम सेवक परिचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	४४५
७९	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१८९
८०	व्यक्तिगत घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा व्यवस्थापन सूचना प्रणाली सञ्चालनार्थ बडा कार्यालयहरूको लागि डेक्सटप कम्प्युटर, प्रिन्टर, स्क्यानर तथा 4G Wireless Dongol खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१८९०
८१	वित्तिय साक्षरता क्रार्यक्रम संचालन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१३६
८२	विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१३७८६
८३	विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२२८३
८४	विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३२३१
८५	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	४४४
८६	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३१४
८७	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१८९५
८८	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	५४२७
८९	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१२७२
९०	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	८९९
९१	विद्यालयमा कुष्ठरोगबारे जनचेतना तथा परिक्षण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३०

९२	विभिन्न सर्वारोग, नसर्ने रोग, जुनोटिक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा दिवसहरू (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days, आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर दिवस, रेबिज दिवस, विश्व औलो दिवस) मनाउने	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१२०
९३	विश्व कृष्णरोग दिवस तथा अपांगता दिवसको उपलक्ष्यमा कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२०
९४	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१४०
९५	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	८४४
९६	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१९८
९७	श्री भुवनेश्वरी दुध संस्थाको भवन निर्माण बरहथवा नगरपालिका-१५	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३०००
९८	श्रीपुर लखनदेही झो.पु., बरहथवा नगरपालिका, सर्लाही	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	६०००
९९	स्थानीय तह भित्रका स्वास्थ्यकर्मीहरू, म.स्वा.स्वय.से. का लागि आधारभूत तथा आकस्मिक सेवा अन्तर्गत आँखा, नाक, कान, घाटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि प्राथमिक उपचार बारे अभिमुखिकरण / तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	९०
१००	स्थानीय तहको लैगिक हिंसा निवारण कोषमा रकम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१००
१०१	सुधारिएको चुलो (बायोमास) प्रबिधि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान	२००

	जडान		चालु - नगद अनुदान	
१०२	समुदाय अभिमुखीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	४५
१०३	समुदायमा आधारित नवजात शिशु तथा बाल रोगको एकीकृत व्यवस्थापन (IMNCI) कार्यक्रम समिक्षा तथा स्वास्थ्य संस्थाहरूमा onsite coaching	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१००
१०४	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बढ़ि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रबिधि हस्तान्तरण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१४०
१०५	सरोकारवालाहरूसंगको अन्तरक्रिया तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम (प्रहरी /पत्रकार/स्थानीय जनप्रतिनिधी/ समुदायका अगुवाहरूलाई आप्रावसन को असर तथा प्रभाव / कामदारलाई समाजिक बहिस्करण प्रभाव न्यूनिकरण)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	४५
१०६	स्वास्थ्य चौकीको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यान्वयन, सुदृढीकरण तथा समिक्षा (स्वास्थ्य चौकीको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रमको समिक्षा)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३५०
१०७	स्वास्थ्य संस्था नभएका वडाहरूमा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रहरूको संचालन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	५०००
१०८	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्थानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	५२९
१०९	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्थानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	७४८
११०	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्थानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३१९२
१११	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	५५६८
११२	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	९२२
११३	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१३०५
११४	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रबृति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	६६९

प्रस्ताव नं. २ राजस्व (कर, दस्तुर, शुल्क) निर्धारण तथा लागू गर्ने सम्बन्धमा

निर्णय : ३

यस प्रस्ताव माथि छलफल गर्दा चालु आ.व. २०७६।०७७ मा कायम रहेको राजस्व (कर, दस्तुर, शुल्क) का दरहरू आगामी आ.व. २०७७।०७८ श्रावण १ गते देखि लागु गर्ने निर्णय पारित गरियो ।

निर्णय नं. ३

आगामी आर्थिक वर्ष २०७७।०७८ मा सडक कालोपत्रे गर्ने योजनाहरूको ठेकका प्रक्रिया प्रिक्वालिफिकेशन तयार पारि अगाडि बढाउने निर्णय पारित गरियो ।

निर्णय नं. ४

यस नगरपालिका अन्तर्गत संचालनहुने योजनाहरूको ठेकका प्रक्रिया अगाडि बढाउदा रु. ६० लाख भन्दा बढिको ठेककाको हकमा इविडिङ्ग प्रक्रियाबाट ठेकका आवहान गर्ने निर्णय पारित गरियो ।

निर्णय नं. ५

निर्माण कार्य लगायत अन्य कार्यको लागि यस कार्यालयको प्राविधिक शाखाको सिफारिशमा स्थानीय दर रेट संशोधन गरी कार्यपालिकाको निर्णय अनुसार संशोधित स्थानीय दर रेट कायम गरि लागु गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ६

मुर्तिया मा “ऐतिहासिक मुक्तेश्वर बाबाधाम” पर्यटकिय स्थल, हजरियामा आलु मकै को पकेट क्षेत्र र “कृषी पर्यटकिय स्थाल”, बरहथवा बजारलाई “ब्यवरिस्थ बजार तथा शान्ति बाटिका पर्यटकिय स्थल” लौकठमा “गुलरियामन ताल र मनुष्यमारा नदि ब्यारेज माछा ताल पर्यटकिय स्थल” को रूपमा विकास गर्ने आयोजना लाई विशेष प्राथमिकताका साथ कार्यान्वयनमा ल्याउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ७

यस न.पा.वाट गत विगतमा सामाजिक सुरक्षा अनुदान भत्ता न.पा.को कर्मचारीहरूवाट सम्बन्धित वडामा नै वितरण हुँदै आएकोमा अब उपरान्त सम्पूर्ण वडामा बैंकिङ्ग प्रणाली मार्फत उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ८

आ.व. २०७६।०७७ मा सम्झौता भै सम्पन्न हुन बाँकी रहेका योजनाको हकमा सम्बन्धित उपभोक्ता समिति वा निर्माण् व्यवसायीहरूले म्याद थपको लागि दिएको निवेदनको एवम् प्राविधिक प्रतिवेदनको आधारमा सम्झौताको म्याद थप गर्ने एवम् सम्झौता बमोजिमका ती योजनाहरूचालु आवमा क्रमागत योजना अन्तर्गत कार्य सम्पन्न गरी भुक्तानी दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ९

भैपरि पूजिगत एवम् मर्मत सम्भार कोष शिर्षक अन्तर्गतको रकम खर्च गर्ने सम्बन्धमा आवश्यकताको आधारमा नगर प्रमुखको निर्णयानुसार योजना, कार्यक्रम तथा बजेट स्वीकृत गराई रित पूर्वक खर्च गर्ने अधिकार नगर प्रमुखलाई प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १०

आवश्यकता अनुसार नगरपालिकासंग सम्बन्धित नियमावली, कार्यविधी, निर्देशिका मापदण्ड बनाई लागू गर्ने अधिकार नगर कार्यपालिकालाई प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो । साथै नयाँ बन्ने ऐनको सम्बन्धमा अर्को बस्ने नगरसभाबाट अनुमोदन गर्ने गरी अगाडी बढाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ११

आ.व. २०७६/०७७ मा नगर सभाबाट एकमुष्टि रूपमा विजियोजन भएका बजेट शीर्षकहरूबाट विभिन्न मितिमा नगरकार्यपालिका तथा नगर प्रमुख स्तरीय निर्णयबाट संचालन भएका सम्पूर्ण योजना तथा कार्यक्रमहरूलाई अनुमादन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १२

गत आवमा विभिन्न योजना तथा कार्यक्रम संचालन भई सो योजनाबाट बाँकी रहेको बचत रकम योजना अधुरो रहेको खण्डमा र सो योजनाको नियमपूर्वक म्याद थप भएको खण्डमा सोहि अधुरो योजनामा थप कार्य गर्ने गरी खर्च गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १३

चालु आर्थिक वर्षमा बजेट सिलिङ्गमा हेरफेर भई वजेट थप घट भएमा नगर कार्यपालिकाको बैठक बाट औचित्य खुलाई आवश्यकताको आधारमा योजनाहरूको संसोधन, हेरफेर गर्न सकिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १४

नगर क्षेत्र भित्रआव २०७७।०७८ देखि सम्पत्ति कर लागु गर्नको लागि आवश्यक तयारी गरिनेछ । राजस्व शाखाले यसको आवश्यक तयारी गरि राजस्व परामर्श समितिको सिफारिश सहित निर्णयार्थ कार्यपालिकामा पेश गरि निर्णय गराई अर्को सभाबाट अनुमोदन हुने गरी लागू गर्ने अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १५

बहाल विटौरीको तथ्यांक अद्यावधि गरि कर संकलन गर्ने निर्णय गरियो । राजस्व परामर्श समितिको सिफारिश अनुसार उल्लेखित आइटमहरूमा करका दर संशोधन गर्ने र उल्लेखित केही नयाँ करका शीर्षकहरूमा दायरा विस्तार गरी २०७७ साउन १ गते देखि लागू गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १६

यस न.पा. क्षेत्रभित्र रहेका ऐलानी तथा सार्वजनिक जग्गाको संरक्षण र उपभोग गर्ने, खुलेका नयाँ तथा पुराना सडकहरूको मापदण्ड बनाई व्यवस्थित अभिलेख तयार गरी नक्शांकन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १७

सर्पदंश कार्यक्रममा संलग्न स्वास्थ्यकर्महरूलाई प्रोत्साहन भत्ता स्वास्थ्य कार्यक्रमको रकम बाट नगरकार्यपालिकाको निर्णय बमोजिम दिने निर्णय गरियो । तर सो प्रोत्साहन भत्ताको हकमा कार्यरत कर्मचारीहरूको गत आवको कार्य सम्पादन मूल्यांकनको आधारमा गरिनेछ ।

निर्णय नं. १८

क) विकास, समाज र राज्य संचालनको प्रक्रिया, पद्धति र लक्ष्यहरूबाट पछाडि पारिएका वा परेका लक्षित समुदायलाई बरहथवा नगरपालिकाको आन्तरिक निर्णय प्रक्रिया तथा पालिकाबाट संचालन हुने विकासका प्राथमिकीकरण मार्फत समाजको मूलप्रवाहमा ल्याउने उद्देश्य, रणनीति तथा कार्यनीतिका साथ विषयगत संस्थागत र समग्र रूपमा लैङ्गीक तथा सामाजिक समावेशिकरण रणनीति तयार पारि उच्च प्राथमिकताका साथ लागु गरिनेछ ।

निर्णय नं. १९

कृषि क्षेत्रको विकास र सुधारका लागि निम्न आयोजनाहरूमा आवश्यक सहयोगका लागि दातृ निकायलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

क) स्थानीय कृषि जन्य उत्पादनमा आधारित उद्योग संचालनमा ल्याई कृषकहरूको उत्पादन वृद्धि तथा बेरोजगारहरूलाई स्थानीय स्तरमै रोजगारीको अवसर सृजना गर्ने ।

ख) उद्यमशीलता विकास तथा परम्परागत कृषि प्रणलीमा सुधार गरी कृषकहरूको जीवनस्तरमा सुधार ल्याउने योजना तथा कार्यक्रमहरु संचालन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २०

यस नगरपालिका अन्तर्गतको बजारमा व्यावसायिक भवन निर्माण, ब्यवस्थित वसपार्क निर्माण, रिझरोड तथा नगर क्षेत्र भित्रका सडकहरूको संभाव्यता एवम् विस्तृत सर्वेक्षण अध्यन प्रतिवेदन तयार गरि निर्माणको लागि संघीय सरकार, प्रदेश सरकार, विभिन्न दातृ निकाय लगायत नगर विकास कोष (TDF) संग सहकार्य गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २१

क. यस नगरपालिकाको नगर प्रमुखको हकमा भान्से १, सवारी साधन र सवारी चालक १, र सवारी साधनको लागि आवश्यकता अनुसारको इन्धन उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

ख. उपप्रमुखको हकमा सवारी साधन र आवश्यकता अनुसार इन्धन उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

ग. प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत को हकमा भान्से १ र घर भाडा वापत लाग्ने सुविधा र आवश्यकता अनुसारको इन्धन उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २२

यस नगरपालिका क्षेत्र भित्र आर्थिक, सामाजिक, भौतिक, बन वातावरण, सरसफाई तथा विपद व्यवस्थापन र संस्थागत विकास तथा सुशासन प्रवर्द्धनका लागि सपोर्ट नेपाल, हेल्पेटास र स्वीसकन्टेक्ट युवा रोजगार परियोजना जस्ता राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय संघसंस्थाहरूसंग प्राविधिक तथा आर्थिक सहयोग र समन्वयमा संचालित कार्यक्रमहरूको निरन्तरता दिने र कार्यक्रमहरु थप प्रभावकारीका लागि थप कार्यक्रम तथा आयोजनाहरु संचालनमा ल्याउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २३

स्वीकृत भएका योजनाहरूको कार्यान्वयन गर्दा योजना सञ्चालन हुने स्थान, बजेटबाटे आईपर्ने समस्या समाधान गर्नुपरेमा, हेरफेर वा संशोधन गर्नुपर्ने भए सो समेत गरी योजना कार्यान्वयन गर्न गराउन नगरकार्यपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो

निर्णय नं. २४

कार्यालयको संगठन र दरबन्दी संरचना सम्बन्धमा यस नगरकार्यपालिका कार्यालयको स्थायी संगठन र दरबन्दी संरचना नेपाल सरकारले पारित गरी पठाएका र नगरपालिकाले संशोधन सहित अनुमोदन गरेको अनुसार हुने र सो अनुसार रिक्त हुने पदहरूको पदपूर्तिको लागि लोकसेवा आयोगमा माँग पठाउने र दरबन्दी अनुसार लोक सेवा आयोगबाट सिफरिस भइ आएका कर्मचारीलाई व्यवस्थापन गर्ने निर्णय गरियो । साथै नेपाल सरकाले स्विकृत गरेको दरबन्दीमा नपरेका तर कार्यालय संचालका लागि अति आवश्यक रहेका केही प्राविधिक पदहरू जस्तै नगर प्रहरी, प्राविधिक, चालक, इलेक्ट्रिसियन, माली, सरसफाइ कर्मचारी आदि करार वा ज्यालामा कार्यालयले सेवा लिन सकिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २५

यस बरहथवा नगरपालिकाको कार्यक्षेत्र र कार्यबोधको हिसाबले न.पा. को आन्तरिक श्रोतबाट व्यभार हुनेगरी सीमिल इन्जिनियर (पद १) को करार दरबन्दी कायम गर्ने निर्णय पारित गरियो ।

निर्णय नं. २६

कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता र फिल्ड भत्ता सम्बन्धमा छलफल हुँदा यस नगरपालिकामा मौजुदा रहेका न्युन जनशक्तिले अधिक कार्य बोध बहन गर्नु पर्ने भएको हुँदा यस कार्यालयले आफ्नो आन्तरिक श्रोत साधन र प्रशासनिक बजेटको परिधि भित्र रही देहाय अनुसारका कर्मचारीलाई प्रोत्साहन भत्ता तथा अन्य सुविधा दिने निर्णय गरियो ।

नगरकार्यपालिकाको कार्यालयमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको हकमा

क्र.स.	प्रोत्साहन भत्ता पाउने पद, कर्मचारी र शाखा	खाईपाई आएको प्रचलित तलब स्केलको	कैफियत
१	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	३० प्रतिशत	
२	लेखा अधिकृत/लेखापाल/सह लेखापाल	२० देखि ३० प्रतिशत	
३	योजना तथा प्रशासन शाखा प्रमुख, अधिकृत र ना.सु.	२० देखि ३० प्रतिशत	
४	प्राविधिक शाखामा कार्यरत इन्जिनियर, सब इन्जिनियर कर्मचारी	२० देखि ३० प्रतिशत	करारमाकार्यरत प्राविधिकलाई सो रकम फिल्ड भत्ताको रूपमा उपलब्ध गराइनेछ ।
५	स्वास्थ्य शाखा प्रमुख	२० देखि ३० प्रतिशत	
६	जिन्सी शाखा प्रमुख (१ जना)	२० देखि ३० प्रतिशत	
७	राजश्व शाखा प्रमुख १ जना	२० देखि ३० प्रतिशत	
८	कार्यालय सहयोगी(स्थायी मात्र)।	२० देखि ३० प्रतिशत	
वडा कार्यालयमा कार्यरत स्थायी ।			
१	वडा सचिवको रूपमा कार्यरत कर्मचारी	१० देखि १५ प्रतिशत	१ वडा मात्र हेर्नेलाई १० प्रतिशत मात्र
२	कार्यालय सहयोगी(स्थायी मात्र)	१० प्रतिशत	

गत आर्थिक वर्षको वार्षिक कार्यसम्पादन मूल्यांकन र चालु आवको प्रत्येक चौमासिकमा सूचकको आधारमा मूल्यांकन गरी कर्मचारी प्रोत्साहन भता उपलब्ध गराइनेछ । नगरकार्यपालिका कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीको हकमा उत्कृष्ट कार्य सम्पादन हुनेलाई ३० प्रतिशत, मध्यम कार्य सम्पादन हुनेलाई २५ प्रतिशत, संतोषजनकलाई २० प्रतिशत प्रोत्साहन भता उपलब्ध गराइनेछ । वडा कार्यालयमा कार्यरत वडा सचिव कर्मचारीको हकमा एक वडामा खटिनेलाई १० र एकभन्दा बढि वडा कार्यालयमा खटिने लाई १५ प्रतिशत भता उपलब्ध गराइनेछ । त्यसतै वडामा कार्यरत कार्यालय सहयोगीको हकमा १० प्रतिशत सम्म उपलब्ध गराइनेछ । उल्लेखित प्रोत्साहन भता कार्यालयको प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतले कर्मचारीहरूको चौमासिक र वार्षिक कार्य सम्पादन मूल्यांकन गरी आर्थिक प्रशासन शाखामा लिखित सिफारिश गरे अनुसारतत्व बाहेक छुटौट भुगतानी हुनेछ । सुचक निर्धारण गर्दा कुल १०० पूर्णांकमा ४० अंक सम्पादित कार्यको लागत, परिमाण, समय र गुणस्तरलाई आधार लिइनेछ भन्ने ६० अंक कर्मचारीको आचरण, अनुसाशन, मर्यादा र व्यक्तिगत गुणहरूलाई आधार लिइनेछ ।

क. मूल्यांकनमा ८० भन्दा बढी अंक ल्याउने उत्कृष्ट

ख. ६० देखि ८० सम्म मध्यम

ग. ६० भन्दा घटीलाई संतोषजनकको रूपमा गणना गरिनेछ ।

घ. विशेष, सम्पुरक अनुदान वा अन्य दातृ निकायबाट स्वीकृत कार्यक्रमको संचालन तथा व्यवस्थापनका लागि कर्मचारीहरूलाई थप जिम्मेवारी दिए वापत थप पारिश्रमिक कार्यालयको निर्णयानुसार हुने निर्णय पारित गरियो ।

निर्णय नं. २७

यस नगरपालिका क्षेत्र अन्तर्गत रहेका अव्यवस्थित, ऐलानी जग्गा र भोग चलन भए पनि हाल सम्म दर्ता छुट भएका जग्गाहरूको हकमा कानून बमोजिम उक्त जग्गा सम्बन्धित भोग वाला व्यक्तिहरूको नाममा दर्ता गर्ने गराउने प्रक्रृया शुरु गर्न सम्बन्धित निकायमा पहल गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २८

आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ मा उपभोक्ता समिति, निर्माण व्यवसायी वा अन्य विधिबाट निर्माण भइ रितपूर्वक सम्पन्न भइ भुगतानी भएका सम्पुर्ण सशर्त, वितीय समानीकरण एवम् अन्य बजेट श्रोतबाट सम्पन्न भएका सम्पूर्ण योजना र कार्यक्रमहरूको फरफारक गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २९

आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ को अन्तिम लेखा परिक्षण प्रतिवेदन प्राप्त भइ छलफल पश्चात अनुमोदन गरिएको र प्रतिवेदनले औल्याएका विषयहरूको हकमा कार्यान्वयन गर्दै जाने । प्रतिवेदनले उठाएका बेरुजु फर्डोटको लागि कार्य योजना बनाई लागू गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३०

मुर्तिया औद्योगिक क्षेत्र विकास योजना कार्यान्वयनको लागि सम्बन्धित निकायमा पहल गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३१

पूर्जिगत योजनाहरू संचालनको लागि कट्टा गरि प्राप्त भएको कन्टीजेन्सी शीर्षकको रकम एकमुष्ठ गरी आम्दानी कायम गर्ने र सो रकम कार्यालयको आवश्यकता अनुसार देहायको शीर्षकहरूमा नगर प्रमुखबाट कार्यक्रम स्वीकृत गराई खर्च गर्ने निर्णय गरियो ।

क) प्राविधिक सुपरीवेक्षण, अनुगमन मूल्यांकन

ख) प्राविधिक कर्मचारीको अपुग तलव, फिल्ड भता आदि ।

ग) फिल्ड अनुगमनका लागि चाहिने गाडी भाडा, मोटरसाइकल खरिद आदि ।

घ) फिल्ड कार्यको लागि खपत हुने इन्धन

- ड) योजना संचालनको लागि छपाइ गरिने मेजरमेन्ट बुक, कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन, प्रिन्ट गरिने कागजात आदि छपाइ तथा खरिद ।
- च) योजना संचालनको सन्दर्भमा आवश्यक पर्ने मेसिनरी औजार कम्प्युटर, प्रिन्टर, फोटोकपी मेसिन, फर्निचर आदि खरिद ।
- छ) कार्यालयले निर्णय गरेको अन्य उपयुक्त शीर्षक

निर्णय नं. ३२

कार्यपालिकाबाट पारित भई नगर सभामा पेश भएका सहकारी ऐन, (पहिलो संशोषध २०७७), आर्थिक कार्यविधि एने २०७७ लगायत अन्य नियमावली, कार्यविधि, मापदण्डहरू र निर्देशिका पारित गरी लागू गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३३

आ.व. २०७५।०७६ र आ.व. २०७६।०७७ मा ठेकका प्रकृयाद्वारा संचालन हुने योजनाहरूको हकमा ठेकका समझौता भई संचालन भइहेका तर कार्य सम्पन्न नभएका योजनाहरूको हकमा नियमानुसार म्याद थप गरी योजना संचालन गर्ने निर्णय गरियो । साथै आव २०७६।०७७ मा अषाढ मसान्त सम्म ठेका समझौता भई व्यवस्थापन भइसकेका तर कार्य शुरू नभएका योजनाहरूको हकमा यथाशिश्व कार्य शुरू गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३४

बरहथवा नगरपालिकामा कार्यरत सेवा करारका निम्न कर्मचारीहरूलाई नेपाल सरकारले समान तहको लागि जारी गरेको तलब मानको आधारमा देहाय बमोजिम मासिक पारिश्रमिक तथा सुविधा उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

क. श्रेणी विहिन करार समझौताका कर्मचारीहरूको मासिक तलब रु.१६,२००।-

ख. श्रेणी विहिन भान्से करार समझौताका कर्मचारीहरूको मासिक तलब रु.१८,०००।-

ग. सेवा करारका हलुका सवारी चालकको मासिक तलब रु.२१,०००।-

घ. सेवा करारका हेवी सवारी चालकको मासिक तलब रु.२४,०००।-

ड. सेवा करारका अधिकृत स्तरका कर्मचारीहरू (कार्यक्रम अधिकृत, कानूनी सल्लाहकार र इन्जिनियर) को मासिक तलब तथा सुविधा रा.प.तृतीय श्रेणीको अधिकृत सरह उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३५

आन्तरिक आय अन्तर्गतको श्रोतहरूको हकमा ठेकका व्यवस्थापन गर्दा रीतपूर्वक छोट भएको व्यक्ति वा संस्थाले कबोल गरेको रकम एकमुष्ट कार्यालयलाई बुझाउँदा कबोल अंकको बढीमा १० प्रतिशत कार्यालयले छुट दिई रकम बुझ्ने निर्णय गरियो । साथै सम्बन्धित व्यक्ति वा संस्थाले कुनै स्विकृत ठेककाको कबोल रकम जम्मा गर्दा नीजले आपनो वा अन्य व्यक्तिको नाममा आवेदन गरेका अन्य ठेककाहरूमा जम्मा गरेको धरौटी रकम समायोजन गरि पाँच भनेर लिखित निवेदन गर्दा सो रकमहरू पनि समायोजन गरि कबोल रकम बुझि लिन नगर कार्यपालिका कार्यालयलाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो । यसरी गर्दा अन्य व्यक्तिको नाममा पेश भएका धरौटीको हकमा नीजको लिखित मंजुरीनामा पेश गर्नु पर्नेछ ।

निर्णय नं. ३६

संघसंस्थाहरू तथा स्थानीय सेवा केन्द्रहरूबाट पेश भएका योजना तथा कार्यक्रमहरूलाई संशोधन सहित स्वीकृत गरि यस नगरसभावाट अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३७

हरियाली प्रवर्द्धन, वातावरण संरक्षण र नगर सौन्दर्यताका लागि चालु आर्थिक वर्षमा संचालनहुने सडक पूर्वाधारका आयोजनाहरू कार्यान्वयन गर्दा अनिवार्य रूपमा लागत अनुमान तयार गर्दा नै आवश्यकता अनुसार सडकको दाँया बाँया वृक्षारोपण गर्ने कार्यको समेत लागत अनुमान समावेश गरी कार्यान्वयन गराउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३८

नगरपालिकालाई उपलब्ध श्रोत साधनहरूबाट समेटन नसकिएका निम्न आयोजना तथा कार्यक्रमहरु कार्यान्वयनका लागि संघ, प्रदेश तथा अन्य दातु निकायहरु संग कार्यक्रम तथा बजेट माग गर्ने निर्णय गरियो ।

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रम को नाम
१	यस नगरपालिका अन्तर्गत सभाहल निर्माणकालागी केन्द्र तथा प्रदेश संग माग गर्ने निर्णय गरियो ।
२	बरहथवा न.पा. वडा नं. ११ हिरापुरमा रंगशाला निर्माण तथा वडा नं. २ मा सहिदहरूको सालिक सहितको खेलकुद मैदान निर्माणका लागि योजना तथा कार्यक्रम माग गर्ने निर्णय गरियो ।
३	बरहथवा नगरपालिका वडा नं. ५ प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रमा संचालित सर्पदंश उपचार केन्द्रलाई अत्यधिक प्रविधि र प्राविधिक युक्त बनाउन तथा संचालन प्रभावकारी गर्ने योजना तथा कार्यक्रम माग गर्ने निर्णय गरियो ।
४	मुर्तिया मा “ऐतिहासिक मुक्तेश्वर नाथ बाबा धाम” पर्यटकिय स्थल, हजरियामा आलु मकै को पकेट क्षेत्र र “कृषी पर्यटकिय स्थाल”, बरहथवा बजारलाई “व्यवस्थित बजार तथा शान्ति बाटिका पर्यटकिय स्थल” लौकठमा “गुलरियामन ताल र मनुष्मारा नदि ब्यारेज माछा ताल पर्यटकिय स्थल” को रूपमा विकास गर्ने योजना तथा कार्यक्रम माग गर्ने निर्णय गरियो ।
५	बरहथवा न.पा. अन्तर्गतका गरीब, अल्पसंख्यक तथा सीमान्तकृत समुदायको आर्थिक, सामाजिक र जीवन स्तर सुधार एवं गरिबी न्युनीकरणकोलागी विशेष कार्यक्रम माग गर्ने निर्णय गरियो ।
६	नगरपालिका भित्रका मूल सडक तथा सीमाना सडक र वडा कार्यालय सम्मको नमुना सडक निर्माणकोलागी संघ तथा प्रदेश संग योजना माग गर्ने निर्णय गरियो ।
७	बरहथवा न.पा. को रिझरोड निर्माणकोलागी योजनामाग गर्ने
८	सोति, लखनदेहि र बागमती नदि नियन्त्रण तथा जलाधार संरक्षण एवं तटबन्ध गर्ने सम्बन्धित निकायसंगयोजना तथा कार्यक्रम मागागन गर्ने निर्णय गरियो ।
९	बरहथवा नगरपालिका वडा नं. ५ मा अवस्थित दलित सामुदायिक धर्मशाला निर्माण तथा व्यवस्थापनकालागी कन्द्र तथा प्रदेश संग योजना माग गर्ने निर्णय गरियो ।
१०	बरहथवा नगरपालिका वडा नं. ५ मा अवस्थित श्री जनहित मलभोगीया मा.वि.मा छात्रावास भवन निर्माण तथा सूचना प्रणलि विकासकालागी केन्द्र तथा प्रदेश संग योजना तथा कार्यक्रम माग गर्ने निर्णय गरियो ।
११	बरहथवा नगरपालिकाको वडा नं. १६ र कवीलासी नगरपालिकाको वडा नं. ४ जोड्ने गंगापुर हेमपुर घाटमा पक्कि पुल निर्माणकालागी केन्द्र तथा प्रदेश संग माग गर्ने निर्णय गरियो ।
१२	बरहथवा न.पा. मा मुहान रहेको र कहिले न सुक्ने तथा उत्तरायण बमे सरस्वती नदिको किनारमा रहेको सार्वजनिक जग्गामा वातावरण मैत्री पार्क निर्माण गर्ने तथा जलाधार संरक्षण संबन्धि कार्यक्रम गर्ने ।
१३	नगरपालिको स्वामित्वमा रहेको जग्गामा सबै सेवा केन्द्रहरु एकै स्थानमा रहनेगरि सेवाकेन्द्रहको लागी भवन निर्माण र पुर्वाधार विकास सम्बन्धि योजना माग गर्ने ।
१४	शुभजनता बहुमुखी क्याम्पसको पूर्वाधार विकास गर्ने
१५	व्यवस्थित बस पार्क निर्माणकार्य र स्तर उन्नतीकोलागी माग गर्ने ।

१६	चक्र जनता सहिद गंगा उच्च मा.वि.बरहथवा को २० कोठे भवन निर्माण गर्ने
१७	बरहथवा प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रको स्तरबृद्धि गरि २५ सैयाको अस्पताल निर्माणकालागी प्रदेश तथा केन्द्र संग माग गर्ने निर्णय गरियो ।
१८	योगा सेन्टर निर्माण ।
१९	बरहथवा नगरपालिका लगायत नजिकको स्थानीय तहहरूमा आगलागी नियन्त्रणका लागि वारुण यन्त्र नरहेकोले १ थान बारुण यन्त्र संघ तथा प्रदेश संग माग गर्ने निर्णय गरियो ।
२०	नगरपालिकामा बधुतिकरण को लागि ट्रान्सफरमर, तारा र पोल माग गर्ने निर्णय गरियो ।
२१	सिंचाई का लागि कुलो निर्माण, सिंचाई विधुतिकरण ।

निर्णय नं. ४८

बरहथवा नगरपालिका क्षेत्र भित्र नगरपालिकाको अनुपर्ति विना घर संरचना बनाउने, दुङ्गा, गीटटी वालुवाको अनाधिकृत रूपमा ओसार पोसार गर्ने सार्वजनिक स्थल र सडकपेटिमा जथाभावि फोहर फाल्ने तथा निर्माण सामग्री एवं पशु चौपाया छाडा छोडनेलाई देहाय बमोजिम दण्ड जरिवाना गरी असुल उपर गर्ने र अटेर गरेमा प्रचलित कानून बमोजिम कार्वाही प्रक्रिया अगाडि बढाउने तथा जरिवाना बापत उठेको रकमको २५ प्रतिशत रकम नियन्त्रनमा खाटिने सुरक्षाकर्मीहरूलाई प्रोत्साहन स्वरूप उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

क्र.सं.	विवरण	प्रथम पटक	दोस्रो पटक	तेस्रो पटक
१	अनुमति विना घर संरचना बनाउने क. पहिलो तल्ला ख. दोस्रो तल्ला ख. तेस्रो तल्ला वा सो भन्दा माथि	५०,०००/- १,००,०००/- २,००,०००/-		
२.	दुङ्गा, गीटटी वालुवाको उत्खनन र ओसार पोसार गर्ने लाई क. प्रति ट्रैक्टर ख. प्रति टिपर	२०००/- ५०००/-	३०००/- १००००/-	५०००/- १५०००/-
३.	सार्वजनिक सडकमा जथाभावि फोहर फाल्ने लाई	५००/-	१००० -	१५०० -
४.	सार्वजनिक स्थल र सडकपेटिमा जथाभावि फोहर फाल्ने तथा निर्माण सामग्री एवं पशु चौपाया छाडा छोडनेलाई	२,०००/-	५,०००/-	१०,०००/-

निर्णय नं. ४०

बरहथवा नगरपालिकाको घर समरचनाहरू अझ पनी अभिलेखिकरण नभई रेकर्ड अध्यावधिक गर्न बाधा परेको र कतिपय घर धनीहरूले अभिलेखिकरणको लागि निवेदन समेत दिएकोले उक्त कार्य यही मिति २०७७ चैत्र मसान्त भित्रमा प्रचलित नियमानुसार अभिलेखिकरण गर्ने गरी म्याद थप गरि रेकर्ड अध्यावधिक गराउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४१

उपभोक्ता समिति मार्फत संचालन गरिने आयोजना र कार्यक्रमको कार्य सम्पन्न भए पश्चात वडा स्तरिय आयोजना र कार्यक्रमको हकमा वडा स्तरिय अनुगमन समिति र सम्बन्धित वडा अध्यक्षको सिफारिसमा एवं नगरस्तरीय आयोजना र

कार्यक्रमको हकमा नगरस्तरीय अनुगमन तथा सहजिकरण समिति र नगर प्रमुखको सिफारिसमा भुक्तानी दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४३

बरहथवा नगरपालिकामा खेलकुद क्षेत्रको विकास र प्रवर्द्धन गर्नका लागि नगरस्तरीय खेलकुद विकास समिति गठन गर्ने र खेलकुद व्यवस्थापनका लागि प्रशिक्षण र सहजिकरण गर्न १ (एक) जना खेलकुद प्रशिक्षक नियुक्त निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४३

आ.व. २०७६/०७७ को स्वीकृत वार्षिक कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्दा कुनै आयोजना र कार्यक्रममा केहि रकम थप घट गरी अत्यावश्यक आयोजनाहरु कार्यान्वयन गर्नुपर्ने भएमामा कुनै पनि शिर्षकको सचित रकम बाट रकमान्तर गरी आयोजना कार्यान्वयन गराउन नगर प्रमुख लाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४४

आ.व. २०७६/०७७ का लागि बजार ठेकका सकार गरी सुरुमै नगद जम्मा गरेका ठेकेदारहरूले कोभिड-१९ को कारण २०७६ चैत्र ११ गते देखि २०७७ असाढ मसान्त सम्म लकडाउन भै बजार लाई नसकेको कारण बजार ठेककाबाट रकम उठाउन नसकेकोले बारम्बार क्षतिपूर्ति माग गर्दै आएकोमा लकडाउनको अवधि र खुकुलोको अवस्था समेत लाई विश्लेषण गरी कार्यपालिकाको निर्णयअनुसार न्यूनतम क्षतिपूर्ति दिने निर्णय पारित गरियो ।

निर्णय नं. ४५

पाचौं नगरसभा सफलतापूर्वक सम्पन गर्न सहयोग गर्नु हुने सम्बन्धित सबैंमा हार्दिक धन्यवाद र कृतज्ञता जाहेर गर्ने निर्णय गरियो ।